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Vienas Senatorius Buvo Užstojęs Kelį 
Paskolai Išmokėjimui Bedarbį Draudęs

Goulartas Sako Braziliją 
Pasigrobė Reakcionieriai

OTTAWA. — Subankruta
vus bedarbių apdraudos fondo 
komisija buvo atsidūrus tikrai 
f nemalonią padėtį dėl vieno se
natoriaus uzurpacijos. Senato
rius M. G. O’Leary, konserva- 
tas, ėmė ir atsisakė praleisti 
parlamento priimtą bilių, lei
džiantį vyriausybei paskolinti 
bedarbių apdraudos komisijai 
pinigų dėl išmokėjimo bedarbių 
draudos. Pagal reguliacijas, se
natas turi pasisakyti vienbal
siai. Taigi, dėl jo vieno užsispy
rimo bilius buvo sulaikytas, 
nors tik laikinai.

Kadangi komisijos ižde buvo 
labai mažai pinigų, tai ji nebe
galėjo išmokėti visiems bedar
biams draudoš mokesčių. Paš
tas atėjo talkon v^ena diena 
anksčiau perduodamas pinigus 
ix£ itampua, bet ir tai neišteko 
visiems bedarbiam^ apdraudą 
išmokėti laiku.'

Komisijai reikia skolintis iš 
vyriausybės bent $55,000,000, 
kad ištesėjus iki to laiko, kai 
bedarbių skaičius sumažės ir 
fondas šiek tiek atsipildys. 
Fondas taip ištuštėjo dėl to, 
kad bedarbių skaičius buvo di
delis visą laiką, o žiemos metu 
dar padidėjo. Vienu tarpu be
darbių skaičius buvo pasiekęs 
660,000. .

Senatorius O’Leary sake, kad 
jis nenori būti pariamento gra- 
mafonu. Girdi, jis netikįs, kad 
atidėjimas priėmimo biliaus su
laikys išmokėjimą bedarbiams 
priklausomos pašalpos.

Naujos Demokratinės Parti
jos atstovas taip supyko ant
ra—I

Aliaska Vielomis 
Pakilo 14 Pėdų

Centralinės Alaskos žemė lai
ke žemės drebėjimo vietomis iš
kilusi, o vietomis nupuolusi.

Sprendžiant pagal potvinių 
matavimus, Valdez dabar 14 
pėdų aukčiau, lyginant su jū- 

, rų lygiu. O, Kodiak sala pa
skendusi 8 pėdas. Daug kur 
Aliaskoje žemė pakilusi 10 pė
dų.

Paplūdimiai apie Cordovą 
esą iškilę ir sausi, pilni negy
vų kiautvarlių, Nuostoliai tiem 
paplūdimiams esą katastrofiš
ki. Labai nukentėję vėžių ir 
krebų laivynai. Atstatyti į se
nas vėžes kainuosią apie $24,- 
000,000. -i

senatoriaus, kad pagrūmojo į- 
nešimu biliaus parlamente, kad 
būtų senatas visai panaikintas.

Senatas negali visai užstoti 
kelią. Jeigu senatas ir atmeta, 
tai parlamentas gali vėl priim
ti. Trečią sykį priėmus, sena
tas nebegali atmesti. Bet jis ga
li sutrukdyti ilgam laikui.

Senatoriai nerenkami, kaip 
Jungtinėse Valstijose, o prem
jero skiriami. Jie skiriami iki 
gyvos galvos. Jiems, todėl, nė
ra reikalo taikstytis prie visuo
menės. Tai nedemokratiškiau- 
sias organas.

Areštuota Massschiisetts 
Gubernatoriaus Motina

JACKSONVILLE, Fla. — 
Buvo suareštuota ir patalpin
ta St. Augustine kalėjime 72 
metų amžiaus Mrs. Malcolm 
Peabody, Massachusetts valsti
jos gubernatoriaus Endicotto 
Peabody motina, už dalyvavi
mą demonstracijoj prieš negrų 
segregaciją.

Ji pareiškė, kad ji tyčia iš
statė save į tą pavojų, kadan
gi ji visuomet buvus priešinga 
rasinei diskriminacijai.

“Aš geriau stovėsiu už 
Jungtinių Valstijų konstituci
ją, negu už St. Augustine pa
tvarkymus”, pareiškė ji teisė
jui, kuomet ji buvo pastatyta 
prieš jį kartu su kitais suim
tais. Ji buvo išbuvus kalėjime 
jau dvi paras.

Federąlis teisėjas atsisakė 
imti bylą 285 suimtųjų, bet 
tuom pat sykiu atsisakė sulai
kyti St. Augustine policijos de
partamentą nuo naudojimo šu
nų prieš demonstrantus,

KONGO VALDŽIA 
NESUTARIA SU JT

MIRĖ GENEROLAS 
DOUGLAS MacARTHUR

WASHINGTON. — Mirė ge
nerolas Douglas MacArtsur, 
sulaukęs 84 metų amžiaus.

Jis pasižymėjo praėjusiame 
kare kautynėse su japonais. Po 
karo jis buvo kone diktatorius 
Japonijoje, kol buvo pasirašy
ta sutartis su Japonija. Laike 
karo Korėjoj, jis norėjo per
kelti karą į Kiniją.

BELGAI GRUMIASI
SU GYDYTOJŲ STREIKU

BRUSELIS. — Belgijos gy
dytojų streikas tęsiasi. Jie 
priešingi naujiems patvarky
mams, kurie jų teigimu soėiali- 
zuosią mediciną Belgijoje.

Armija steigia specialias li
gonines, kuriose bus rūpinama
si ligoniais streiko metu.

Leopoldville. — Kongo val
džia su premjeru C. Adoula 
priešakyje nesutaria su Jung
tinių Tautų pareigūnais Kon
ge. Faktinai, ji visais būdais 
ignoruoja juos. Jau virš 2 mė
nesių praėjo, kaip premjeras 
atsisako matytis su JT atsto
vu M. H. Dorsinvillu.

Nesutikimas, kaip atrodo, 
yra daugiau asmeninio pobū
džio.

NUŠOVĖ BHUTANO 
PREMJERĄ DORJĮ

GANGTOK. — Kas kaž pro 
langą nušovė Bhutano premje
rą Jigme Dorji. Žudikas nesu
gautas ir nežinoma, kokia žu
dymo priežastis buvo.

Bhutanas yra maža valsty
bėlė tarp Indijos ir Kinijos.

Makarios Atsisako
Nuo 1960 Moty Sutarties

NICOSIA. — Kipro prezi
dentas arkivyskupas Makarios 
atsisakė nuo 1960 sutarties, pa
gal kurią Kipras tapo nepri
klausomu. Ta sutartis primetė 
tokią konstituciją ir tvarką, 
kad Kipras negalėjo tvarkytis.

, Viceprezidentas Fazil Kut- 
chuk, turkas, tuoj pasiuntė 
protestą Turkijai, Graikijai ir 
Jungtinių Tautų sekretoriui U 
Thantui.

Turkija tuojaus pasmerkė 
Makarios elgesį, kaip neteisėtą.

Turkija turi Kipre 600 ka
reivių, o Graikija 900. Jungti
nės Tautos atsiuntė savo kon
tingentus.

Situacija Kipre, kaip atrodo, 
neina-geryn, bet blogyn. Neži
nia, kaip pavyks suomiui tarpi
ninkui suvesti abi puses pasi
tarimui

MONTEVIDEO, Uraguay. — 
Atbėgęs čia Brazilijos prezi
dentas Joao Goulart pareiškė, 
kad jis neatsisakė nuo prezi
dentystės. Ir kad Brazilijos val
džią užgrobė reakcionieriai. Jis 
tą pasakė 100 spaudos reporte
rių.

Jis sakė reporteriams, kad 
jo vyriausybė bandė konstitu
ciniu keliu pagerinti Brazilijos 
žmonių padėtį, bet prieš tai su
kilo reakcionieriai ir pagrobė 
valdžią į savo rankas militaris- 
tų pagalba.

RIO DE JANEIRO. — Bra
zilijos kongresas, kuris visuo-
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Kinijos Vadovai Vėl 
Subiuro ant Chruščiovo

TOKIJO. — Kinijos komu
nistų vadovai ir vėl subiuro 
ant premjero N. Chruščiovo. 
Girdi, jis Tarybų Sąjungoje 
siekia atstatyti kapitalizmą, 
savo revizionistine politika at
sisako marksistinio - leninins- 
tinio principo — siekti proleta
riato diktatūros.

Piktai premjerą puola, būk 
jis esąs bailys. Išsigandęs JAV 
imperialistų karinės isterijos ir 
bijo pradėti branduolinį karą, 
kuris kapitalizmą sugriautų, 
kaip nieką.

Baigdami koliones Kinijos 
komunistų vadovai kreipiasi į 
TSRS piliečius nuversti prem
jerą ir įvesti šalyje tikrą mark- 
sistiniu-lenininistiniu mokslu 
paremtą valdžią.

KUBOS ARMIJA — 
NAUJOS RŪŠIES 

HAVANA. — Pagal Kubos 
respublikos įstatymą jau pa
šaukta į gynybos jėgas 15,000 
vyrų nuo 17 iki 45 metų am
žiaus. Šiemet dar bus kita tiek 
pašaukta. Moterys gali savano
riai stoti į gynybos jėgas.

Kubos respublikos gynybos 
jėgos, tai naujos rūšies armi
ja. Jos nariai ne tik mokosi 
militarinio patyrimo, bet turi 
technikinio mokslo mokyklas.

Vyrai, baigę tarnybą bus 
daugiau išsilavinę industrijoje 
ir išsimokslinę. Dabar eina 
cukranendrių valymas, tai apie 
200,000 armijos vyrų dirba prie 
jų suvalymo.

met buvo antipatiškas prezi
dentui Goulartui, paskelbė, 
kad prezidento postas tuščias. 
Septynių valstijų gubernato
riai, kurie rėmė generolų suki
limą prieš Goulartą, pareikala
vo, kad kongresas išrinktų kitą 
prezidentą. Generolai laikinuo
ju prezidentu paskyrė P. R. Ma- 
zillį.

Tuom pat laiku po visą Bra
ziliją prasidėjo gaudymas taip 
vadinamų kairiųjų: komunistų 
ir kitų, kurie rėmė prezidento 
Goularto programą.

Šis perversmas Brazilijoje 
primena perversmą Lietuvoje. 
Goulartas nėra joks komunis
tas, bet jis norėjo pravesti Bra
zilijoje naują dalybą — pra
plėsti laisves, pravesti šiokias 
tokias reformas, I apkarpyti 
svetimšalių kompanijų gaHų.- 
Dešiniesiems nepatiko. Jie ap
šaukė Goulartą prokomunistu 
ir sukilo prieš jį. Girdi, jie ap
gynę konstituciją ir užkirtų 
kelią “Maskvai” Brazilijon ko
ją įkelti. i

Jungtinės Valstijos tuoj at
siuntė linkėjimus gero pasise
kimo naujai valdžiai. Per radi
ją ir televiziją atvirai buvo pa
sisakyta, kad JAV lyderiai bu
vo susirūpinę dėl Goularto žy
gių. Jie dabar patenkinti, kad 
jo valdžia nuversta.

Šis perversmas nėra pirmas 
ir paskutinis. Jis neišriš tų pro
blemų, kurios kamuoja Brazili
ją. Jis tik dar labiau paaštrins 
klasinius susikirtimus.

_____________ i

Niksonas Nori Pulti 
šiaurinį Vietnam?

HONG KONG. — Pietiniame 
Vietname lankėsi buvęs JAV 
viceprezidentas Richardas Nik
sonas. Atvykęs čia pareiškė, 
kad Jungtinės Valstijos turi 
neiti į jokius kompromisus, bet 
kariauti iki pergalės. Jei būtų 
reikalas, karą perkelti ir į 
Šiaurinį Vietnamą.

Jis taipgi puolė senatorių 
Fulbright, kuris reikalauja, 
kad JAV valdžia vestų lanksčią 
politiką. Niksonas taipgi pasi
sakė prieš Kinijos pripažinimą.

Niksonas grūmojo įvedimu į 
rinkiminę kampaniją Vietnamo 
klausimo, jeigu Johnsono ad
ministracija neves atkaklaus 
karo sumušimui, kaip jis sakė, 
komunistų Vietname, i
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Rūta Lee Kilnionyte įsigijo
Taryby Lietuvoje Daug Bičiuliy

Mama lankstydavo atsivež
tines, dar kraitines raštuotas 
drobes ir dūsaudavo. Dūsau
davo, prisimindama jaunystę, 
sunkįą, ^vargais pintą, skurdu 
dabintą, dūsaudavo, prisimin
dama už jūrų marių paliktą 
lūšnelių Lietuvą, bet tokią ar
timą, (dainingą, ir ašaros neju
čiomis per skruostus nuriedė
davo. Tada mažoji Rūtelė ne
beiškęsdavo: ,

— Mama, mamyte, ko tu 
verki? Aš tave labai labai my
liu.

Jaunoji Kilimonienė sūpuo
davo ant rankų mažytę ir im
davo pasakoti apie linarūtę ir 
merginų dainas, apie Dzūkijos 
ežerų akis, apie miškus, žiemą 
Vasarą1 amžiną pasaką sekan
čius. .. O mergaitės vaizduotė 
jau kurdavo pasakiškas situ
acijas, ryškias spalvas... Lie
tuva? Kaip ji atrodo? Kada 
mes ten nuvažiuosime? — Rū
ta dažnai įkyriai klausinėdavo 
mamą. Kada?.. Gal būt, Šis 
“kada” ir skatino Kilimonis, 
Kanadoje gyvenančių siuvėjų 
šeimą, nuo pat vaikystės skie
pyti vienturtei meilę dainai, lie
tuvių liaudies dainai, mokyti 
skambios, turtingos jų gimto
sios kalbos. Rūta Kilimonytė 
gimė Kanadoje. Reikia tik ste
bėtis, kad žmogaus, niekad ne
buvusio tėvų gimtinėje, kalba 
iki šiol išlaikė tarmę, jos dai
ningumą.

Mažoji Rūta dar vaikystėje 
stebino tėvus ir pažįstamus ne
paprastai gera atmintimi, plas
tiniais judesiais, gera klausa ir 
balseliu. Mergaitei patekus į 
vaikų darželį, vedėja apsidžiau
gė tokiu stebuklu: kiekvienoje 
saviveiklinėje programėlėje 
Rūtai tekdavo pagrindiniai 
vaidmenys. Vėliau, tėvams per
sikėlus gyventi į Kaliforniją, j 
Holivudį, Rūta dažnai vaidin
davo, šokdavo, dainuodavo 
kiekviename mokyklos pasiro
dyme. 1948-aisiais, dar nebai
gus vidurinės mokyklos, Rūta 
buvo pakviesta filmuotis filme 
“Septynios nuotakos septy
niom^ broliams”, kur ji atliko 
vienos iš nuotakų vaidmenį. 
Tai buvo pirmasis mergaitės 
debiutas kino mene, atvėręs 
jai plačiai duris į Holivudo ki
no ir televizijos studijas. Nuo 
to laiko Rūta Kilimonis Lee, 
arba tiesiog Holivudo artistė 
Rūta Lee, sukūrė daugiau kaip 
500 vaidmenų televizijos studi
jų statomiems filmams ir 8

vaidmenis kino filmams.
šiomis dienomis Rūta Lee 

kartu su tėveliais Juozu ir Ma
rija Kilimoniais lankosi Tarybų 
Lietuvoje, džiaugiasi nauju 
gimtinės peizažu, darbo žmonių 
laimėjimais. Jai susipažinus su 
kai kuriomis mūsų miesto įžy
mesnėmis vietomis, kreipėmės 
į brangią viešnią — Rūtą Lee, 
prašydami pasidalyti įspū
džiais.

— Aišku, pirmiausia mes su 
tėveliais aplankėme klini k ose 
besigydančią senelę, — pradė
jo pasakoti R. Lee. — Jūs ne
žinote, kokia ji laiminga, kaip 
ja rūpinamasi, kaip ji čia pri
žiūrima! Mus lydėjo, pasakojo 
apie gydymą, darbą ligoninė
je keli gydytojai. Jie buvo to
kie paprasti ir nuoširdūs, jog 
man atrodė, kad aš seniai su 
jais pažįstama. Mano tėvukas 
aitringas medžiotojas. Pasiro
do, ta pačia liga “serga” ir Ii- 
goninės vyr. gydytojas Petras 
Jašinskas, todėl jiedviem tikrai 
netrūko kalbos.

— Girdėjau, kad Jūs lankė
tės mūsų dailės muziejuje...

— Taip, — sako gyvai mūsų 
gyvenimu besidominti Rūta 
Lee. — Tai nuostabus muzie
jus. Aš kaip gyva nesu mačiu
si panašių į paprastos moters 
Daugvilienės kūrinius. Tiek sie
los, tokia šiurpi praeities tra
gedija atskleidžiama, jog šal
tis nueina per nugarą bežiūrint. 
Stebina mane ir tos gabios mo
ters nepaprastas kruopštumas, 
darbštumas. Įdomūs, iki šiol 
neregėti muzika dvelkiantieji 
Čiurlionio darbai. Bevaikštant 
muziejaus salėmis man kilo 
mintis: ar negalima būtų, 
dviems šalims — Tarybų Są
jungai ir Jungtinėms Amerikos 
Valstijoms — kultūrinių ryšių 
dėka surengti, pavyzdžiui, pas 
mus, Kalifornijoje, Čiurlionio 
ir Daugvilienės darbų paro
das?! Aš nenoriu viena domė
tis tokiomis proto ir talento 
sukurtomis gėrybėmis, reikia, 
kad juos pamatytų Amerikoje, 
Holivude.,.

Taikomosios dailės paroda! 
O, žinot, tas raštuotas mamos 
austas drobes iki šiol išsaugo- 
jom. Jas įrėminau ir nukabi
nau vieną kambario sieną. Ma
no mama buvo labai gera au
dėja.. . Bandžiau ir aš lipdyti 
iš molio puodukus. Nelabai ly
gūs išeidavo... Laisvalaikiu 
mėgstu tapyti. Dažniausiai 
tuos darbus, norėdama padary-

Apsilankykite savo tėvynėje naudojant patarnavimą 

gerialsiai patyrusių Rytinėn Europon kelionių ekspertų. 
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ti džiaugsmą, dovanoju drau
gams. .. • .

Žinot, kiek aš čia naujų, ge
rų draugų įsigijau?! Teatruo
se, klinikinėje ligoninėje, vaikų 
darželyje Nr. 16. Gerų drau
gų. .'. — Ir minutėlei Rūta Lee, 
užvaldyta staigiai blykstelėju
sios minties, nutyla. — Iki šiol 
negaliu suprasti, kodėl žmonės 
vienas kitam daro bloga, vieni 
kitus naikina, aš kalbu apie vo
kiečių okupacijos dienas Lie
tuvoje. .. Mes buvome IX for
te. Tiesa, apie tas ir kitas bai
senybes apie hitlerininkų 
žiaurumus jau anksčiau žino
jau. Tai yra ruošdamasi vaidin
ti filme “Eichmano operacija”, 
aš peržiūrėjau dešimtis doku
mentinių filmų, kurie pasakojo 
apie vokiškąją okupaciją Eu
ropoje. .. Iki šiol negaliu su
prasti, kaip galima žudyti žmo
nes. .. Mums pasakojo, kad iš 
IX forto keli kaliniai pabėgo. 
Reikia tik stebėtis, kaip jie iš-z 
liko gyvi, merdėdami tokiose 
sąlygose. Tu r būt juos stipri
no viltis...

—- Dovanokit, o kiek dienų 
jūs žadate paviešėti Tarybų 
Lietuvoje ?

— Nuvažiuosim j Daugus, tė
vų gimtinę, paskui į Vilnių. La
bai noriu Maskvą pamatyti. 
Vieną kartą ir taip trumpai at
važiavus būtina pamatyti ją, 
Maskvą. Kovo 23-ąją turiu jau 
būti Paryžiuje, ten susitiksiu 
su kino aktoriais, po to Vien
na...

— Mūsų skaitytojui būtų į- 
domu šį tą sužinoti apie jūsų 
kūrybinį darbą.

— Mano mėgstamiausias 
žanras — muzikinė komedi
ja. .. — ėmė pasakoti Rūta 
Lee. — Tik gaila, kad šiuo me
tu panašių veikalų pas mus be
veik nestato, Holivude veikia 
daug televizijos studijų, o jose 
dirba gabūs, įvairaus žanro re
žisieriai. Vienam atrodau dra
matinė, kitam — tinkanti tik 
komiškas ar lyrinio pobūdžio 
roles vaidinti. Ir taip stengiuos 
nė nuo vieno pasiūlymo neat
sisakyti: Įdomu kurti skirtin
gus tipus, perteikti skirtingus 
temperamentus, o taip pat 
dirbti pas įvairius režisierius, 
kurių požiūriai į statomus vei
kalus labai skirtingi. Tai dide
lė aktorinė mokykla.

Kaip mes gyvename? Atos
togų aš niekad neturiu ir jų 
neimu. Štai ir dabar man trys 
filmai, kuriuose turėjau daly
vauti, dingsta... Tai yra, apie 
kuriuos žinojau išvažiuoda
ma. .. Tiesa, už dalyvavimą 
filmuose man gerai atlygina
ma. Bet juk dalis pinigų eina 
senatvei... Pas mus aktoriai ir 
sportininkai gauna dideles su
mas, tačiau jie labai trumpai 
scenoje, ekrane arba stadione. 
Tai apsprendžia amžius, ne
lemti metai, konkurencija. Se
natvėje šios dvi profesijos ne
gauna jokios pensijos. Todėl 
mes priversti kaskart atidėti šį 
tą ir juodai dienai. Bepigu pas 
jus — ateitis užtikrinta. ..

Besikalbant Rūtą Lee pa
kvietė aplankyti LTSR nusi
pelniusio kolektyvų Politechni-

kos instituto dainų ir šokių 
liaudies ansamblio “Nemunas” 
repeticiją.
— Kanklės, tikros kanklės! 

— nušvito pravėrusi salės du
ris, didelės gražios rudos vieš
nios akys — ir tautiniai rū
bai. — Bet čia jos žodžius nu
stelbė karštos studentiškos an
sambliečių katutės. Rūtai Lee 
įteikiamos azalijos šakutės ir 
juosta, sveikina instituto rek
torius profesorius K. Baršaus
kas.

Suskamba žaidimo “Suk, suk 
ratelį” melodijos garsai, vieš
nia akimis ryte ryja kiekvieną 
programos numerį: Budriūno 
“Pasveikinimas”, choreografi
nis vaizdelis “Gryčytė”...

Pakyla ansambliečių viešnia. 
Ašaros, nuoširdumo ir meilės 
lietuvių liaudies menui, ašaros 
užgniaužia kvapą.

— Ne jūs man dėkavokite už 
apsilankymą, bet aš jums tu
riu dėkavoti už šokius, dainą. 
Jūs mane nustebinot savo nuo
širdumu. Aš laiminga, galėda
ma lankytis Tarybų Lietuvoje. 
Visą gyvenimą atsiminsiu Šį 
vakarą. Atvažiuokit gastrolių 
pas mus, jeigu važinėjai po ki
tas šalis!.. Taip gražiai jūs šo
kat! O dainas aš prisimenu, gir
dėjau anksčiau — mama dai
nuodavo, ir šokių melodijos pa
žįstamos. ..

Jaunimas neleidžia viešniai 
ir atsipūsti, kviečia ją j sceną

kartu nusifotografuoti. Kei
čiasi adresais, prašo autogra
fų...

Bet Čia LTSR nusipelniusio 
artisto Ričardo TamuČio bal
sas nustelbia bendrą triukšmą:

— Kviečiame į šokius; Ar
moniką!

Šokiai! Ne, šitos progos vieš
nia nepraleis. Klumpakojis! 
Koks pasisekimas: Rūtai Lee 
kiekvieną kartą naujas jauni
kaitis! .. Dar ilgai negęsta sa
lėje šviesa, ir vėlyvas praeivis 
stabteli išgirdęs lietuvių liau
dies dainą ar trankaus šokio 
muziką.

Atsisveikinusi su ansamblie
čiais, viešnia apžiūrėjo institu
to klubą.

Vakar ji drauge su tėvukais 
lankėsi jų gimtuose Dauguose 
ir Varėnoje. Q vakare Rūta Lee 
žiūrėjo Muzikiniam teatre 
spektaklį “Sevastopolio val
sas”.

Šiandien Kilimonių šeima at
sisveikino su naujaisiais drau
gais ir jau spėjusiu tapti arti
mu Kaunu.

M. Macijauskienė

Pakistano prezidentas Aju- 
bas Kanas ragino visus sveikai 
protaujančius Indijos gyvento
jus spausti vyriausybę, kad ji 
sutiktų išspręsti Kašmiro klau
simą pravedant bešališką ple
biscitą Kašmire.

Dovanos Giminėms Tarybų Sąjungoje 1

UKRAINSKA KNYHA
Priima užsakymus dėl tarybinių aukštos kokybės 

prekių. Šios “Podarok” dovanos gali būti užsakytos už- 
Kanados pinigus Kanadoj gyvenančių dėl pristatymo Ta
rybų Sąjungoje.

Dovanos pristatomos per 4-7 savaites po priėmimo 
užsakymo, be jokių mokesčių gavėjams.

Kainos prieinamos. Štai keletas pavyzdžių (čia neįei
na mažas patarnavimo mokestis):

i Autom. Moskvich $1,757.90
Į Motorciklas
I Motorskuteris
[ Vyr. Dviratis
t Moter. Dviratis
1 Berniukų Dviratis
i Mergaičių Dviratis
1 Vaikų Dviratis
, ir daugelis kitų, kaip elektriniai namų apyvokos 

daiktai, radijo imtuvai, juosteliniai rekorderiai, 
pianinai, foto kameros, prožektoriai, rankiniai

> laikrodėliai, binokliai, medžiagos, staltiesės, lo
vų uždangalai, divonai, rankšluosčiai, parfume-

! rija. (

198.20
211.42
39.64
40.95
30.53
31.18
12.56

Laivelio motoras $132.13 
Refridžeratorius 
Skalbiamoji mašina 
Siuvamoji mašina 
Dulkių siurblys 
Televizorius > 
Patefonas 
Bayan akordianas

138.75
89.71
38.31
37.00

194.23
117.01
128.11

■ • ★ "A it
Priedui prie to, Ukrainska Knyha tęsia reguliarų 

patarnavimą.

Mes siunčiame prekes, pirktas siuntėjo, visas išlaidas 
sumokėjus Kanadoje; taipgi apmokėtus maisto siuntinius, 
sudarytus iš kanadiškų ar daniškų produktų.

Mes parduodame visokius dalykus dėl dovanų siun
tinių.

t-
Dėl tolimesnių informacijų kreipkitės:

Ukrainska Knyha
962 Bloor St. West, Toronto 4, Ontario
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Bedarbių apdraudos fondas 
kovo 31 dieną buvo $4,500,000 
“skylėje”. Tai yra, turėjo defi
citą. Vyriausybė turėjo pasko
linti fondo komisijai, kad ši tu
rėtų pinigų išmokėti apdraudą 
bedarbiams.

Buvo raportuojama, kad šie
met bedarbių buvo kiek ma
žiau, kaip pernai, bet atrodo, 
kad žiemos metu buvo pasiekę 
virš pusės milijono.

Federalės1, ir provincialių vy
riausybių galvų pasitarimas iš
ryškino, kad Kanados konfede
racija randasi rimtame pavo
juje.

Kvebeko provincija jau aiš
kiai pasakė, kad ji, nedalyvaus 
pensijų plane. Ji taipgi spiria 
vyriausybę, kad duotų virš 
$100,000,000 būk tai už tai, kad 
Kvebekas neėmė, kai buvo siū
loma tam tikriems prdjektams. 
2,000 studentų prie konferenci
jos rūmų šaukė: “Kvebekas — 
Kvebekui!”

Ontarijos premjeras sako, 
kad jeigu kitos provincijos ga
li išsiskirti iš federalių planų, 
tai ir Ontariją gali.

Šios provincijos į yra pačios 
svarbiausios Kanados konfede
racijoj. Jeigu jos pradės neko
operuoti su federale valdžia, tai 
susidarys chaosas.

Ontarijos Apšivetos Asocia
cijos konvencijoj Toronte pa
aiškėjo, kad gyvenimas daro 
didelį spaudimą į apšvietos ly
derius, bet nedaug jų tinkamai 
reaguoja. Kiti, matydami nau
jus reikalavimus,, tiesiog į pa
niką puola..

Svarbiausia iš visų yra tas, 
kad Kanadoje mokyklose dar 
daug visokių niekniekių, kurie 
pareikalauja daug laiko, bet 

neįei-

L32.13
38.75
89.71
38.31
37.00
94.23
17.01
28.11

LIETUVOS SPAUSDINIAI
i I ■

“Liaudies Balso” raštinėje galima gauti Tarybų Lietuvoje 
išleidžiamų laikraščių ir žurnalų.

Dienraštis "TIESA”
Tris kartus į savaitę išleidžiamas “SPORTAS”
Du kart į savaitę išleidžiamas “LIETUVOS PIONIERIUS” 
Savaitraštis “LITERATŪRA IR MENAS” 
DVISAVAITINIS žurnalas “ŠVYTURYS”
Mėnesiniai žurnalai: “TARYBINE MOTERIS”, “MOKS

LAS IR GYVENIMAS” ir "MŪSŲ SODAI”.
Laikraščių kainos po 5 c., o žurialų po 25 c. egzempliorius.
Priimame užsakymus ir paštu. Prisiuntus mokestį apmo

kame persiuntimą. Mažesnius užsakymus galite prisiųsti ir ka- 
nadiškais pašto ženklais.

Taipgi priimame ir naujas bei atnaujintas prenumeratas 
virš vardintų laikraščių ir žurnalų. Bet šiuo tarpu tik pusme
tines. 1 ' .

Pusmetinių prenumeratų kainos: “Tiesos” — $3.00; 
“Sporto” — $2.00; “Lietuvos Pionierius” — $1.50; "Literatūra 
ir Menas” — $1.00; “Švyturys” — $2.50; “Mokslas ir Gyveni
mas” — $1.50; “Tarybinė Moteris” — $1.00; “Mūsų Sodai” — 
$2.00.

Prenumeratos priimamos tik 1964 metų antram pusmečiui 
ir turi būti užsisakytos ne vėliau kaip gegužės mėnesį šiais 
metais, kad gavus nuo liepos 1 d. 1964 m.

Užsakymus siųskite su Money orderiais adresu:

Liaudies Balsas, 160 Claremont St, Toronto 3, Ont Canada.

iarų

id as 
liūs,
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maža naudos duoda moki
niams.

Advokatas Samuel Resnick 
vėl Toronte' ir sėdi kalėjime 
laukdamas teismo.

Jis buvo pabėgęs į Izraelį, 
bet iš ten buvo iškrapštytas. 
Atvykus jam j JAV, policija 
suėmė ir pasiuntė Kanadon.

Jis, Resnickas, kaltinamas 
apgavingu būdu pasisavinus 
$184,273 klijentų pinigų.

Montreale plėšikai pasigrobė 
sunkvežimius su pašto siunti
niais, kuriuose buvę apie $400,- 
000. Vieną sunkvežimį pasigro
bė arti CNR stoties, o kitą vie
name priemiestyje. Vėliau bu
vo atrasti maišai išmesti, bet 
jau tušti.

Darbą atliko keli apsimaska- 
vę vagys. Abu sunkvežimiai bu
vo pagrobti tos pačios grupės 
narių.

Toronte praėjusią savaitę 
mirė Mrs. Celia Sophia Fisher 
Lett, sulaukusi 104 metų am
žiaus.

Taigi, ji gimė 8 metai pirm 
Kanados konfederacija susikū
rė.

Kanadietis

Paieškojimas
Paieškomi Pranas Končius 

ir Damicelė Končienė, gyveną 
Čikagoje. Paieško Končienės 
sesers dukra Dana Daukentai- 
tė, gyvenanti Mažeikiuose, Va
liūno gtv. No. 1.

Kas žinote, prašomi praneš
ti arba patiems atsiliepti.

Liaudies Baisas

Moderniškoje kabelių gamykloje Panevėžyje.

Perversmas Brazilijoj
N. / ukštaolis

, Militaristų sukilimas Brazili
joje ir nuvertimas prezidento 
Goularto labai pradžiugino a 
merikiečius. Reikia spėti, kad 
tai buvo padaryti su amerikie
čių žinia. Bet tikrumoje, tai nė
ra dėl ko džiaugtis.

Jungtinėse Valstijose daug 
kartų buvo pabrėžta, kad Lo
tynų Amerikoje nebus galima 
padaryti pažangos, kol nebus 
pravestos tam tikros reformos. 
Prezidentas Goulart norėjo 
pravesti keletą tokių reformų: 
duoti žemės bežemiams, na
cionalizuoti aliejaus ir kitas 
svetimšalių kompanijas. Jis bu
vo nuverstas todėl, kad jis 
bandė tas reformas pravesti. 
Kaltinamas, būk jis nuolanka
vo komunistams, yra tiktai mi
litaristų priedanga.

Taigi, nuvertimas Goularto 
yra didelis smūgis tai idėjai, 
kad reikia reformų Lotynų A- 
merikoje. Tai. smūgis reformų 
politikai ne tik Brazilijoj. Pa
čiai idėjai duotas mirtinas smū
gis. Neteks stebėtis, kad tas 

I atsilieps net Pietiniame Vietna
me, kur taipgi kalbama apie 
reikalą ekonominių reformų.

Goularto nuvertimas taipgi 
rodo, kaip apgavinga yra bur-. 
žuazinė demokratija. Tikroji 
valdžia yra ne rinktieji atsto
vai, o generolai su savo sėb
rais. Nepatiko prezidentas ar 
kas kitas, jie pakelia ginklą 
prieš. Taip dedasi ne tik Loty
nų Amerikoje, bet ir Pietinia
me Vietname, Pietinėj Korėjoj, 
Turkijoj ir daugelyje kitų ša
lių. Nedaug tokių šalių, kur ci
vilinės valdžios turi šiokią to
kią galią.

Įdomu pažymėti ir tai, kad 
Goulart buvo apšauktas proko- 
munistu. Jis, tikrumoje, buvo 
socialdemokratas, jei ne kas 
kitas. Militaristai primetė jam 
komunizmą, kad būtų galima 
viešai pasmerkti jį. Jie grei

čiausiai nedrįso ir nedrįs saky
ti, kad jiems nepatiko ekonomi
nės reformos.

Goularto Iškilimas
Ir Staigus Puolimas

Militaristai apšaukė prezi
dentą Joao Goulartą prokomu- 
nistu ir nuvertė. Kaip Goular
tas iškilo iki prezidento ir ko
dėl jį nuvertė?

Goulartas, 46 metų amžiaus 
politikierius, yra didelės ran
čos savininkas. Jis yra buvęs 
kaubojum, kaip amerikiečiai 
vadina .

Jis, sakoma, esąs simpatin
gas darbo žmonėms ir nepalan
kus Jungtinių Valstijų kapita
listams. Svetimšalių kompani
jos, dažnai jis sakydavo, čiul
pia kraują iš Brazilijos ekono
mijos ir yra vyriausia priežas
timi Brazilijos žmonių skurdo.

Turint tą mintyje, nereikia 
abejoti, kad JAV kapitalistai 
apsidžiaugė, kad jis nuverstas.

Goulart pakilo Brazilijoje su
sidėjus tam tikroms aplinky
bėms. Pavyzdžiui, 1940 metais, 
būdamas dar visai jaunas, jis 
susipažino su kaimynu Rio 
Grande do Soul valstijoj ar

Su liūdesiu ir gailesčiu širdyse minime 
šešių metų sukaktį nuo mirties

John Barneli
I

Mirusio balandžio 8 d., 1958 m.

Llūdėdami minime iš mūsų tarpo mirties išskirtą sūnų 
ir brolį.

Motina Mary ir Petras Vaitkai
Sesuo Frances ir brolis Eddie Barnett

Puslapis 3

provincijoj, diktatorium Getu- 
lio Vargu. Jie pasidarė geri 
draugai, kaip pasakoja žinan
tieji. Vargas ir pradėjęs ruošti 
jį aukštai vietai. Prieš galą, 
Vargas buvo paskyręs Goular- 
tą darbo ministru.

Getulio Vargas, jei pamena
te, nusižudė 1954 metais. Tada 
Goulartas tapo Vargo įsteigtos 
Brazilijos Darbo Partijos pre
zidentu.

Brazilijos viceprezidentu jis 
buvo išrinktas 1954 metais sy
kiu su prezidentu Juscelinu Ku- 
tischeku. Jis taipgi buvo išrink
tas viceprezidentu sykiu su pre
zidentu Janio Quadros 1960 
metais.

Kai Qutdros rezignavo 1961 
metais, prezidentu buvo paskir
tas Goulartas. Kadangi deši
nieji nepritarė jam, tai pravedė 
įstatymą, kuriuomi buvo labai 
apkarpyta prezidento galia.

Tapęs prezidentu, Goulart 
bandė sutvirtinti sąvo galią. 
Dalinai jam buvo pavykę. Bet 
reakcionieriai apsižiūrėjo. Jie 
pasikvietė generolus, kurie ir 
nuvertė jį, apšaukę prokomu- 
nistu.

Nepamirškite
Ročesleriečiy
Ruošiamos Vakarienės

Artėja balandžio 25 d. jir su 
ja ročesteriečių ruošiamas šau
nus parengimas, žuvienes va
karienė.

Ročesteriečiai yra pasižymė
ję su nuoširdumu ir vaišingu
mu. Kada kam teko būti' jų 
ruošiamuose parengimuose, tai 
visuomet buvo priimti ir pavai
šinti kaip labiausiai laukiami 
svečiai ar artimiausieji gimi
nės.

Su ruošiamu parengimu jie 
linkę atlikti ir kilnius visuo
meninius uždavinius, — parem
ti pažangią spaudą, Liaudies 
Balsą.

Neužmirškime ročesteriečių 
nuoširdų užkvietimą ir vaka
rienės datą ir vietą, — balan
džio 25 d. vakare, Gedimino 
Draugijos salėje, 575 Joseph 
Ave., Rochester. Pasistenkime 
kuo skaitlingiau dalyvauti ir iš 
anksto užsisakyti vietas vaka
rienėje.

Rep.

LONDON. — Tarybų Sąjun
gos laivas atgabeno į Zanziba- 
ro respubliką ginklų ir amuni
cijos.
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SAVAITINIS KANADOS LIETUVIU LAIKRAŠTIS 
LEIDŽIAMAS SPAUDOS DRAUGUOS

į Prenumeratos Kainas

Kanadoj ir Didžiojoj Britanijoj metams 54.00; pusei metų $2.OT 
Visur kitur metams $4.50; pusei metų $2.25

LIAUDIES BALSAS
160 Claremont St., Toronto 3, Ont., Canada

i Telefonas: EMpire 6-4358

i ’

. NE MELSTIS, O PROTESTUOTI

i Religininkai sutiko žemės drebėjimą Aliaskoje su padi
dintu pamaldumu. Už ką jie meldėsi ir kam jie dėkojo už tokią 

. nelaimę? Jeigu buvo tokia dievo valia, tai ko Čia gailėtis? Taip 
. jis norėjo, taip įvyko.

Bet jeigu jų dievas tokius dalykus daro ar bent leidžia 
jiems įvykti, tai nėra už ką jį garbinti ir girti. Tokią žalą pada
rė tas žemės drebėjimas! Sakoma, kad nuostoliai sieks arti 
$400,000,000. Virš 200 žmonių žuvo. Kas gali girti dievą ar ką 

. kitą už tokius baisius darbus?
Kiti sako, kad dievas atlygina žmonėms daguje už kan

čias ant žemės. Išeitų, kad jis tyčia tai pasirinko tuos žmones, 
kad suteikus jiems malonių danguje. Bet čia taip pat neteisin
gas pasielgimas. Juk dievui turėtų būti visi lygūs. Kaip jis gali 
vienus apleisti, o kitus apdovanoti?

Tikintieji, tikrumoje, turėtų ne melstis, o protestus kelti, 
kad jų dievas taip žiauriai elgiasi, kad jis baudžia kaltus ir ne
kaltus žmones. Juk tarp nukentėjusių dauguma buvo ir bus 
geri žmonės.

Klaipėdos jūrų prekybos uoste

Kai Nėra Tėvo

Iš KUO CK Raštinės
Gerai mokas! duokles

Jau visa eilė kuopų užsimo
kėjo narinius mokesčius už 
šiuos metus. Tai labai reikš
minga.

Kurios dar nepilnai sumokė
jusios, jos, taipgi netoli atsili
kusios.

Kiek sunkiau su gavimu nau
jų narių. Bet vienas kitas atsi
randa. Kai kurie grįžta seniau 
išsibraukę. Gerai padarytų su
grįždami visi, kurie anksčiau 
prigulėjo.

Gausiai parėmė 
apšvietos fondą

Miško ir medžio industrijos 
darbininkų kuopa, su centru

GERAI, BET.o.

Ryšium su Velykomis popiežius palaimino ir bedievius. Iš 
vienos pusės, tai geras reiškinys. Tuomi pripažįstama, kad visi 
yrą žmonės. Tai kas, kad vieni tiki, kiti netiki. Ir tikintieji pa
sidalinę į šimtus religijų. Kas kaip išmano, taip save gano, anot 
patarlėj. Iš kitos pusės, maža bus naudos iš to palaiminimo.

Keliolika šimtmečių praėjo, kaip popiežiai laimina. Ir kas iš 
to? Ar kam padėjo toks laiminimas? Ar žmonės geresni pasi
darė? Popiežiaus žodžiai, kaip ir kitų, yra tiktai žodžiai. Jokios 
galios jie neturi, jeigu jie nepamokina.

Komunistai jokių palaiminimų nepripažįsta, bet jų iškelta 
idėja apie sugyvenimą šiandien neša žmonijai daug gera. Tie- 
lsa, kad kovos tęsiasi, tačiau jos švelnėja. Net Jungtinių Vals
tijų lyderių tarpe atsiranda tokių, kurie sako, kad praėjo tie 
laikai, kai buvo galima spręsti ginčus ginklo pagalba.

TINKA IR MŪSŲ "VEIKSNIAMS” . '

Jungtinių Valstijų senatorius J. W. Fulbright, įžymus po
litikierius, pataria JAV vyriausybei ir bendrai visiems ameri
kiečiams pradėti naujai galvoti. Jis sako, kad patinka kam ar 
ne, bet Tarybų Sąjunga, Kinija, Kuba ir kitos socialistinės šalys 
gyvuos ir reiks skaitytis su tuo faktu. Reikia mokintis, kaip 
taikytis prie realybės.

Tai, ką jis pasakė, labai svarbu ir mūsų “veiksniams” įsi
dėmėti. Laikas ne tik pagalvoti, bet ir sutikti, kad Tarybų Lie
tuva bris ir joki plepalai jos nepašalins. Reikia apsvarstyti, kaip 
ateityje gyvensime, kokius santykius su gimtuoju kraštu rei
kės palaikyti.

Visas vadavimo triukšmas, anksčiau ar vėliau, sužlugs, 
neatnešęs nieko naudinga. Priešingai, jis bus paskleidęs nemažai 
nuodų lietuvių išeivijoje. Gal daug kam bus sunku net pasigy
dyti nuo to.

ISTORIJOS UŽBAIGIMUI
. ■ I '

Liaudies Balse tilpo pasakojimas apie tai, kaip Vilnius bu
vo išvaduotas. Bet išvijus vokiečius iš Lietuvos, karas neužsi
baigė. Nadiai dar. bandė atsigauti. Jie siuntė Lietuvon diversan
tus, žmogžudžius. Apie tai ir pasakoja dokumentinė apybraiža 
“Paskutinė. Telegrama”. '

Iš šito apsakymo matysite, kad jau tuomet, kai patys aukš
tieji hitlerinės Vokietijos lyderiai matė galą, atsirado lietuviuo
se tokių, kurie dar nenorėjo tikėti, kad viskam galas. Jie taip 
negarbingai ir baigė savo dienas.

Hitlerininkai daugelį lietuvių pražudė, o dar daugiau į di
delę negarbę įstūmė. Tai atsitiko, kad jiems stokavo susiprati
mo. Smetonos režimas laikė juos priespaudoj, tamsoj. Jie nega
lėjo matyti tikrovės. Gaila, labai gaila, kad daugelis ir dabar 
pasiduoda tų trumparegių agitacijai.

Kanados konfederacija, kaip 
ta šeima, kurioje nėra tėvo, 
kurs jungtų visą šeimą. Tiesa, 
turime federal? vyriausybę, 
bet Kanados konstitucija taip 
surašyta, kad Kanadoj nedaug 
tereikia, kad būtų taip, kaip 
buvo Kipre, kur 20 procentų 
gyventojų užstojo kelią įvedi
mui tvarkos. Provincijos nori 
tvarkytis, kaip kuriai patinka.

Nieko bloga nebūtų, jeigu 
kiekviena tvarkytus! kaip pa
tinka, jeigu visos būtų vieno
dos. Tuo tarpu Kanados pro
vincijos yra nelygios. Vienos 
išsivysčiusios, industrializuo
tos, kitos turi nepaprastai der
lingas žemes, o trečios yra at
silikusios industriniai, neturi 
derlingų žemių. Tiesa, nekurios 
turi mineralinių šaltinių, bet ir 
tie nepakankamai išnaudojami.

Jeigu Kanada yra viena vals
tybe, tai Kanados turtai turi 
tarnauti visiems lygiai, visoms 
provincijoms. Federalė vyriau
sybė turi padėti atsilikusioms 
iš bendro iždo. Federalė vyriau
sybė turi rūpintis apsigynimo 
reikalais (dėl to nesivaržo nei 
viena provincija), senatvės 
pensijomis, parama neturtin
goms šeimoms, nedarbo ap- 
drauda ir kitais socialiais ap
rūpinimais. Tik federaliniu 
mastu imant galima lygiai vi
sus kanadiečius aptarnauti, ne
žiūrint kurioje provincijoje jie 
gyventų.

Tuo tarpu mes dabar mato
me, kad nekurios provincijos, 
būdamos pažangesnės industri
niai, turtingesnės gamtos tur
tais, nori pačios daug ką tvar
kyti, visai nepaisant to, kas at
sitiks kitoms. Pavyzdžiui, Kve
beko valdžia nori išsiskirti 
kontribucinės senatvės pensi
jos klausime. Ji stato reikala
vimus duoti jai dideles sumas 
pinigų, visai neatsižvelgiant ki
tų provincijų. Ontarijos vy
riausybė taip pat kai kur kelia 
ragus. Ir čia savo reikalai sta
tomi pirmon vieton, pamirštant 
kitas provincijas.

Nekurios provincijos stovi 
geresnėj padėtyj ne tik turtų 
atžvilgiu, bet ir transportaci-

jos. Pavyzdžiui, Britų Kolum
bija, Ontariją ir Kvebekas, trys 
turtingiausios provincijos, ran
dasi arti jūrų kelių. Manitobai, 
Saskačevanai, Albertai tenka 
gabenti viską sausuma, kad 
pasiekus prieplaukas.

Jeigu Kvebekas ir Ontariją 
atsisakys dalyvauti federali- 
niame kontribucinės senatvės 
pensijos plane, tai veikiausiai 
sužlugs federalinis planas. Tai 
bus didelis smūgis tai pensijai. 
Federalinis planas yra geriau
sias. Kita, yra provincijų, ku
rios nepajėgs vienos įvesti to
kią pensiją. Jeigu nedarbo ap- 
drauda būtų provincijų ranko
se, tai nekurtose provincijose 
bedarbiai negalėtų gauti ap- 
draudos.

Provincializmas stovi ant ke
lio daug kame. Už tai, kad be 
visų provincijų vienbalsio suti
kimo negalima pakeisti konsti
tucijos, British North Ameri
ca Akto. Tas sudaro sunkumų 
kraštui progresuoti, eiti pir
myn.

Būna negerai, kad federalė 
vyriausybė nesiskaito su pro
vincijų reikalais, bet nedaug 
geriau, kai siauri provincijų in
teresai stoja ant kelio visos ša
lies pažangai.

Kvebeko vyriausybė atsisakė 
daugelyje federates vyriausy
bės planų dalyvauti. Dabar ji 
atsisako dalyvauti federates 
vyriausybės plane, kuris duoda 
studentams paskolą be palūka
nų. Kvebeko vyriausybei nepa
tinka todėl, kad be palūkanų. 
Bet ji nori, kad vyriausybė ati
duotų Kvebeku: sumą pinigų, 
kuri būtų1 duota studentams pa
skolos formoj.

Sakoma, kad Lasage reika
lauja atiduoti Kvebeku! pini
gais, kuriuos būtų gavęs, jeigu 
dalyvavęs federates vyriausy
bės planuose praeityje.

Turkija atsisako ištraukti savo 
650 kareivių iš strateginės po
zicijos prie Nicosijos.

Tas sudaro rūpestį ir Jung
tinėms Tautoms, kurios apsi
ėmė išlaikyti taiką Kipre.

Port Arthure, Ont., atsižymi 
ne tik geru duoklių mokėjimu, 
bet ir aukomis apšvietos fon
dui. Sekretorius P. Kunčys su 
duoklėmis prisiuntė ir aukų se
kančiai: '

A. Maleckas $1.75, V. Stai- 
pys $1.35, P. Imbrose, J. Ju- 
dzevičius, A. Tamošietis, J. Le- 
gas, A. Zaluba, A. Pilkis, D. 
Indriūnas, P. Kunčys, K. Dim-, 
ša, K. Bindokas, J. Katonas, 
G. Steniulis, K. Rudinskas, A. 
Ivaška, V. Kuryla, J. Lasins- 
kas, F. šlapelis, M. Jaškūnas, 
Z. Palioniš — po 75 centus.

Red Lake kuopos nariai per 
M. Deedą aukojo sekančiai:

i M. Deedas $5.00, L. Balčiū- 
i nas 85 centus, K. Shukstis $1.

Montrealo kuopos nariai per 
L. Kisielį aukojo eekanetai.-. 

į G. Šerpitienė $1.85, K. Ce- 
į kaitis, Charles, P. Petrulis, J.
Stukas ii] Št. Verbyla po 85 
centus, A. Šilinis ir P. Juozas 
po 25 centus.

Visiems už aukas nuoširdžiai 
ačiū. '

KLLD CK

Kas Kaip Remia
Liaudies Baisą

J. Užunaris, Windsor, Ont., 
vėl prisiuntė naują prenumera
tą ir nuo A. Urban 50 c. aukų.

R. Barauskas, Rochester, N. 
Y., prisiuntė atnaujintų prenu
meratų ir nuo G. Mockevičiaus 
$1.00 aukų.

Fr. Spukas, , Fort William, 
Ont., atsinaujino prenumeratą 
sau, užrašė naują prenumeratą 
į Lietuvą ir paaukojo $1.00.

G. M. šarskai, Montreal, pri
siuntė $15.00 aukų.

A. Kavoliūnas, Montreal, ir 
J. Kavaliauskas, Beavermouth, 
B. C., atsinaujindami prenume
ratas paaukojo po $1.00.

P. Mockaitis, Toronto, prida
vė paskelbti paminėjimų.

Visiems už pasidarbavimą ir 
aukas širdingai ačiū.

Administracija

Prezidentas Johnsonas rei
kalauja paskirti. $50,000,000 
Alaskos nuo žėmės drebėjimo 
nukentėjusių paramai.

Žemės drebėjimas padaręs 
nuostolių už $350,000,000.
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Dar nespėjo naujas generolų 
pastatytas Brazilijos prezi
dentas užimti vietą, o JAV pre
zidentas Johnsdnas pasiuntė 
jam pasveikininįą ir linkėjimą 
geriausio pasisekitno.

JAV kapitalistai ploja Brazi
lijos smurtininkams, išniekinu
siems demokratiją.

Toks tai “laisvasis pasaulis” 
šiandien.

■A
Lotynų Amerikoje .sunku 

tiems politikieriaiųs, J?urie nori, 
pravesti šiokias tokias refor
mas liaudies naudai.

Generolai, gubernatoriai ir 
kiti kapitalistai, užsieniečių 
jompanijų tarnai, greitai apsi
dirba su jais.

*
Pas mus nėra to, generolai 

nevarto vyriausybių, bet mes 
matome, kaip greitai turi atsi
sakyti nuo savo planų mūsų fi
nansų ministras Gordon,, jeigu 
jo planai užkabina finansierių, 
užsieniečių korporacijų intere
sus.

Kiek jis pasiūlymų padarė, 
tiek jų atšaukė.1

☆ '
Prie visų sunkumų prisideda 

ir tas, kad Kaiados kapitalis
tai yra susirišę su svetimšalių 
kompanijomis.

Liaudies Balsas

Kauno rajono Poginės tarybinio ūkio Užumiškio skyriuje. Taip 
dabar Lietuvoje atrodo ūkininkų laukuose.

M Kiti Rašo
Karšta tema

Šiuo tarpu Vašingtone svar
biausia diskusijų tema yra JAV 
nužsienio politikos keitimas, Už 
keitimą stovi senatoriai Ful
bright ir Mansfield, kurių vaid
muo Senate labai svarbus, taip
gi ir valstybės sekretorius 
Dean Rusk, nors netaip entu
ziastingai. Sakoma, tam prita
riąs prezidentas Johnsonas. 
Adlai Stevenson jau seniau tai 
siūlė.

Prieš tai stoja respublikonų 
lyderiai ir reakciniai demokra-

klaidinga, bet dideliai pavojin
ga.

Akers sako, JAV blokai ar 
sąjungos krinka. Su JAV po
litika ir net jos militarine ga
lybe mažai kas skaitosi, ir tai 
jau buvo matoma pirma sužlu
gusios invazijos Kobon.

Keisti JAV užsienio politiką 
būtina.

departamento sekretoriaus pos 
to pasitraukė James Ronrestal. 
Tuomet jo rezignacija sukėlė 
nemažą triukšmelį spaudoje ir 
valdiniuose rateliuose,

Forrestal sirgo proto liga — 
tikriau: komunizmo baimės li
ga, jei taip galima išsireikšti. 
Ir jis buvo mūsų šalies gink
luotų jėgų vadovu šaltojo ka
ro pradžioje!

Kur tik Forrestalis ėjo, ten 
matė “raudonąjį priešą”. Nak
tį jis neidavo lovon pirmiau 
neapžiūrėjęs savo buto visų 
kampelių, ar nemūrkso kur pa
sislėpęs komunistas!

Pagalvokime: toks silpna
protis stovėjo mūsų šalies pa
čiame priešaky!

Pagaliau, kai ir Forrestalio 
artimieji pamatė, kad su juo 
bėda didelė, jį patalpino į ligo
ninę. 1949 m. gegužės 22 d. 
Forrestalis iššoko iš 16-ojo 
aukšto ir užsimušė!

Visa tai skamba kaip pasa
koj. Bet “komunizmo baimės” 
liga ir šiandien yra sergančių
jų. Tūli jų serga nuduotai, o 
kiti — iš tikrųjų.

Ir tarp lietuvių yra forres- 
talių, bet laimė ta, kad jie tik 
liežuviais tegali komunistus 
keikti ir melstis, kad dievas už
degtų pasaulį atominiu karu.

— R, Mizara

ŠYPSENOS
Istorija pasikartojo

"Atsimeni, tėti, pasakojimą 
tu man pasakojai apie save ir 
geltonplaukę, kai buvai paša
lintas iš kolegijos?”

“Taip, atsimenu”.
"Taigi, tėti, ar ne juokinga, 

kaip istorija pasikartoja?”

Mažas prašymas

“Na, dabar aš norėčiau pra
šyti tave mažo dalykėlio”, 
kreipėsi moteris į pardavėją, 
mokėdama už žebenkščių kai
liukų futrą. 1

“Labai prašau”. 1
“Jeigu mano vyrui nepatiktų 

ir atneštų atgal, jokiu būdu 
nesutik priimti”.

Motinos kalba
Mokytoja: “Ar negalėtum, 

Petriuk, pasakyti, kodėl mūsų 
kalba vadinama ‘motiniška kal
ba’?”

Petriukas: “Už tai, kad tėvas 
niekad negauna progos naudo
ti ją”.

Vilms
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Jie, tokiu būdu, nenori, kad Respublikonų lyderiai taip- 
svetimšalių kompanijos, būtų p smerkia užsienio politiką, 
šiek tiek pažabotos.

Prie to viso, net inūsų uni- j 
jos daugumoje vadovaujamos 
iš JAV.

Ir kaip perlipti per tokį kal
ną?

A,
Dvikalbiškumo ir dvikultū- 

riškumo komisija važinėja po 
Kanadą ir nori surasti, kaip su
taikyti francūzus su visais ki
tais kanadiečjais.

Tuo tarpu federates ir pro
vincialių vyriausybių galvų 
konferencijoj Kvebeko mieste 
aiškiai iškilo viršun, kad visa 
būda sukasi apie pinigus.

Kvebeko valdonai įnori šin- 
kuoti pinigus patys, jiems ne
patinka, kai juos šinkuoja fe
derate valdžia.

Jei federate valdžia duotų 
Kvebekui tiek pinigų, kiek jis 
nori, tai dvikalbiškumo ir dvi- 
kultūriškumo klausimas būtų 
greitai užmirštas.

☆ i
Kanados Komunistų Partija i 

ragina, kad būtų sušaukta 
konstitucinė konferencija ir iš
spręstas federates ir provincia
lių vyriausybių teisių ir pareigų 
klausimas ir 'atitinkamai pa
keista konstitucija.

Kol to nebus padaryta, sako 
ji, tol Kanadoje kentės reikia
mų reformų reikalai.

' XY.

NAHA, Okinawa. — Per vie
ną savaitę jau trečias JAV ma- 
rininkas rastas gatvėj® nužu
dytas.

bet tai siekdamiesi sau politi
nio kapitalo pasidaryti. Tikrai 
jie bijo bet kokių pakaitų ge
ro jon pusėn.

Spaudoje tai diskusuojama.
Milbourne Akers, “Chicago 

Sun-Times” štabo rašytojas, 
savo kolumnoj, tame laikrašty
je rašo:

"Jungtinės Valstijos, nežiū
rint savo ekonominės ir mili- 
tarinės galybės, jau keliolika 
pastarųjų metų neduoda pa
sauliui vadovybės. Jos balsas 
pasidarė silpnas, nepastovus ir 
neefektyvus. Tie faktai buvo 
taip aiškiai pademonstruoti ad
ministracijos tokių šulų kaip 
Stevensonas. Dabar sen. Ful
bright ir sen. Mansfield siūlo 
pernagrinėjimą užsienio politi
kos. .

Akers sako, jis daug kartų 
savo kolumnoj siūlė daryti pa
keitimus užsienio politikoj. Da
bar ir kiti tai siūlo.

Sen. Fulbright tarp kita ko 
sako:

"Mes susiduriame su painia 
ir skysta pasauline situacija, 
bet neprisitaikome prie jos. 
Mes laikomės įsikibę senų mitų 
akivaizdoje naujos realybės ir 
ieškome išeities siaurinimu rei
kalingų viešų diskusijų bijoda
mi ‘neįmanomų’ minčių daugė
jimo”.

Kai kurie sako, kad sen. Ful
bright siūląs nuolaidumą.
-Iš priešingos pusės, sen. 

Goldwater gal demagogiškai 
siūlo griežtą politiką, atseit jė
gos vartojimą. Tai būtų netik

Mokslininko balsas 
už mokslininką

Mokslininkas dr. Harold C. 
Urey, Nobelio laureatas, pradė
jo darbuotis už tai, kad būtų 
išlaisvintas kitas mokslinin
kas — Morton Sobell, kuris 
jau daugiau nei 13 metų sėdi 
kalėjime. Morton Sobell, atsi
mename, buvo teistas kartu su 
Julium ir Ethele Rosenbergais; 
jie buvo kaltinti, būk suokal- 
biavę atlikti espionažą. Rosen- 
bergai buvo nuteisti mirčiai, ir 
abudu buvo nužudyti, o Sobell 
buvo nuteistas 30 metų kalėti.

Dr. Urey dabar sako, kad jis 
labai atidžiai tyrinėjo visą jų 
bylą, visą teismo procesą ir 
priėjo išvadą, kad nei vienas tų 
žmonių nebuvo kaltas tuo, kuo 
jie buvo kaltinti.

Mokslininkas Urev išsiunti
nėjo tuo klausimu laiškus JAV 
senatoriam ir kongresmanams, 
ragindamas juos tarti žodį už 
Mortono Sobell išlaisvinimą.
• ■ ■ — Laisvė

Kam tinka monarchija

Neseniai “Naujienose” tilpo 
tendencinė žinia, šlovinanti mi
rusįjį Graikijos monarchą.

Daug pasako pati antraštė: 
“Graikų karalius Povilas pir
masis užsitarnavo savo tautos 
pagarbą”, nes jis “sustiprino 
monarchiją, kurios žmonės ne
benorėjo”.

Kaip gi jis galėjo užsitar
nauti "tautos pagarbą”, kai 
karo metu jis vadovavo hitleri
ninkų jaunimo organizacijai, 
taipgi kai apsivedė su hitleri
ninke princese Frederika? Jo 
viešpatavimo metu siautė tero
ras — tūkstančiai ir tūkstan
čiai antifašistų kalėjimuose ir 
koncentracijos stovyklose bu
vo suvaryti, daug jų žuvo.

Monarchijos jau atgyveno 
savo gadynę. Joms vieta — 
muziejuje.

— J. Galiūnas

per prievartą — jei ne šiais 
metais, tai už penkių metų. Ge
nerolai ir jų sponsoriai mato
mai nieko nepasimokino iš Ku
bos”.

Tikėsi! ar ne?
Pagal Pat Walsh, gerai žino

mą Kanados antikomunistų ly
derį, tai Kanados užsienio rei
kalų ministras Paul Martin yra 
“sąmoningai ar nesąmoningai 
Komunistų Partijos narys”} 
premjeras L. B. Peatsonas 
“taipgi keliavo su kąomunis- 
tais”; Voice of Women “buvo 
100 procentų komunistinė” S 
Mrs. Pearson, premjero žmo
na, "buvo grupės narė"; Nau
ja Demokratinė Partija yra ko
munistinė.

Vienas jo adjutantas sako, 
kad Canadian Broadcasting 
Corporacija. yra komunistinio 
fronto organizacija.

Nieko Nepasimokino

Jis. kalba kitaip
Buvęs Hitlerio bankierius 

Hjalmar Schacht atkviestas 
Amerikon "mokinti ekonomi
kos” nustebino stambaus biz
nio lyderius pareikšdamas, jog 
artinasi visos žemės depresija, 
gal dar blogesnė už buvusią 
1930 metais.

JAV stambaus biznio propa
ganda bubnija "dar didesnį 
gerlaikį”, o jų atkviestas eko
nomistas kalba kaip tik priešin
gai.

V. Andrulis

James Forrestall
Kovo 29 d. sukako penkioli

ka metų, kai iš JAV Gynybos

Toronto Daily Star, liberalų 
didlapis, rašydamas apie įvy
kius Brazilijoje, duoda tokią 
pastabą;

“Nedavę ‘Maskvai įkelti koją 
į Lotynų Ameriką’, kaip vienas 
iš pergalėtojų pasakė vakar, 
generolai dabar žada kraštui 
stabilizaciją. Bet tai tuščia sva
jonė šalyje, kuri gyvena ant 
socialinio vulkano. Ir ignoruo
ja faktą, kad Brazilijai — ir 
visai Lotynų Amerikai — rei
kia ne stabilizacijos (Franko 
fašizmas, galų gale, davė sta
bilizaciją Ispanijai), o revoliu
cinio pakeitimo.

“Goulartas bandė įvesti re
formas Brazilijoje demokrati
niais keliais. Dabar, jį išvijus, 
pakeitimas veikiausiai ateis

Indijos komunistai nurodo, 
kad visos Pacifiko šalys pro
testuoja prieš Francijos užmo
jį daryti nuklinius bandymus 
Pacifike, bet didžioji Kinija kol 
kas tyli.

Jungtinėse Valstijose 17,- 
000,000 amerikiečių turi įvai
rių kompanijų šėrų, bet 1.6 
procento šėrininkų turi 80 pro
centų tų šėrų, kai 98.4 procen
to šėrininkų turi tiktai 20 pro
centų šėrų.

Senatoriaus J. W. Fulbrigst<i 
gaunami laiškai rodą, kad 4 
prieš vieną amerikiečiai užgio 
ria jo sugestijas pataisymui 
JAV užsienio politikos.

Senatorius agituoja už su
švelninimą atsinešimo linkui 
Kubos ir Kinijos, už glaudesnį 
sugyvenimą su kitokių sistemų 
šalimis.
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Montrealo Žinios
Trys Nauji Kapai

Kovo 27 d., po ilgos ir labai 
sunkios ligos, išsiskyrė iš gy
vųjų tarpo šios kolonijos lietu
viams Įilačiai žinomas muzikas 
ir ilgus metus buvęs šv. Kazi
miero bažnyčios vargonininku 
Kazimieras, žižiūm s, sulaukęs 
69 metų amžiaus. Dideliame liū
desyje liko gyvenimo draugė, 
sūnus, dvi dukros su šeimomis, 
sesutė Kalifornijoj, viena sesu
tė ir trys broliai T. Lietuvoje. 

.Velionis iš Lietuvos paėjo nuo 
Panevėžio, Vadoklių valsčiaus. 
Laidotuvės buvo didelės.

Kovo 29 d1, mirė Jonas Ado
maitis, sulaukęs apie 80 metų 
amžiaus. Kanadoje paliko sū
nų ir1 dukrą, taipgi T. Lietuvo
je sūnų ir duktrą, sesutę ir du 
brolius ir dvi sesutes Anglijoj. 
Kilęs Vilkaviškio apskr., Šuns
kų vaisė., Strielčiškių km. II- 

DOVANŲ SIUNTINIAI Į TARYBŲ S£JUNG$ 
IR KITUS TARYBINIUS KRAŠTUS

Su malnoumu pranešame, kad PAGERINOME MAISTO, 
TEKSTU. ES ir VAISTŲ bei kitų dalykų persiuntimą

Prašykite mūsų naujo kainoraščio ir informacijų pas

Montrealo Atstovą
Mr. Manfred Kory

Musų kainos žemiausios Kanadoje ir JAV.

JŪS GALITE PILNAI pasitikėti Kanados didžiausia ir 
labiausią! prityrusia dovanų siuntinių persiuntimo firma

International Gift Parcel Service
• I

1126 SHERBROOKE ST. W. — Tel.: VI. 4-4860
Montreal 2, P. Q., Canada

WWW

i Velykinė Kelionė į Lietuvą | 
■ Nuo Kovo 13 iki 31, 1964

Dvi savaitės Lietuvoje su atsilankymais pas gimines j 
mažuose miesteliuose ir kaimuose, taipgi Vilniuje, Kaune 
ir 2 dienofe Maskvoje. Vizas galima gauti dėl 18 keleivių, 
labiau pageidaujant senųjų emigrantų. Lietuvis kelionės 
vadovas. Kaina iš Montrealo ir atgal į Montrealą: Kana- 
diškais $1,061. Tas apima transportaciją sprausminiais 
KLM ir Aeroflot orlaiviais, taipgi viešbučius, maistą ir 
ekskursijas Lietuvoje ir Maskvoje. Kelionė yra pakarto
jimas mūsų liepos mėn. kelionės.

Kreiptis angliškai ar lietuviškai pas A. Nirenberg 
Travel Bureau Ltd., 1255 University St., Montreal 2, P. Q.

Telefonas: 861-1866

WINDSOR
DRY CLEANERS & DYERS CO. LTD.

' Valome visokius drabužius, gardinas, blankietus, lovų 
uždangalus, karpetus, chesterfieldus ir bile ką, kas tik 
yra Jūsų namuose.
Windsor yra viena iš vėliausių ir moderniškiausių Dry 
Cleaning šapų Montreale. Turime naujai įrengtą 
moderniškiausią STORAGE. Greitas patarnavimas.

20 metų patyrimas garantuoja darbą.
■ ' i' ■ Savininkai:

A. Keršys, P. Petrulis, P. Keršulis, A. Greibus
1205 CHURCH AVE. PO.8-6679 

VERDUN, QUE.

Gera Proga Ant Parmos
Gali laikyti karves, kurias 

galima perimti iš mūsų. Žemė 
naudotis veltui. Prašome kreip
tis adresu: 8424 Blvd. Gouin 
Eastį Montreal, Que.

Vakarais nuo 7 iki 10 vai. 
telefonu: 665 - 4117.

Mirus

Mary Batakienei - Prakaitei
Reiškiame nuoširdžią ir giliausią užuojautą jos dukre
lėms, sūnams, sesutėms, broliams, giminėms ir visiems 
jos artimiesiems. ,

O velionei Marytei, mano artimai ir mylimai draugei 
nuo mokyklinių dienų iki jos mirties, tebūna rami poilsio 
vieta šaltojoje žemelėje.

Nelle Mathewspn-Matiukas ir šeima
Montreal, Que.

gus metus gyvenęs Montreale, 
o prieš keletą metų persikėlęs 
gyventi ant ūkės prie St. Lin, 
kur ir buvo palaidotas.

Kovo 30 d. staiga mirė Mary 
Bulokienė, anksčiau mirusio 
Antano Buloko žmona, sulau
kusi 54 metų amžiaus. Didelia
me liūdesyje liko dvi dukros ir 
keturi sūnūs, visi vedę, taip gi 
liko brolis, dvi sesutės ir gimi
nių.
o likusiems velionių artimie
siems gili užuojauta liūdesio 
valandoje.

Ligos Ištiktieji

J. Osylienei Royal Victor i jos 
ligoninėje padaryta operacija. 
Toje pat ligoninėje randasi ir 
G. Grebliauskienė, o M. Mac-

Mirusiems anjžina ramybė, 
kevičienė randasi Montreal Ge
neral ligoninėje dėl ištyrimo 

sveikatos.
Visoms ligonėms linkiu kuo- 

greičiausiai atgauti savo svei
katą!

Velykas Praleido

Jonas ir Helan Adomoniai, 
taipgi Vic Adomonis ir K. Le
kas (Adomonyte) Velykų sa
vaitgalį praleido New Yorke, 
aplankydami sesutę su šeima ir 
kitus pažįstamus, o V. ir M. 
Virbalai (jaunieji) ir R. Kauš- 
pėdukas buvo atvyję iš JAV 
pasisvečiuoti pas savo tėvelius.

K.

širdingas Padėkos žodis
Lai būna mums leista išreikš

ti širdingai viešą mūsų padėką 
visiems geros širdies žmonėms, 
kurie, mirus mano mylimam 
vyrui ir vaiko tėvui, Kazimie
rui Likui, taip nuoširdžiai ir 
maloniai reiškė mums užuojau
tą, suteikė visur ir visokią rei
kalingą pagalbą, paskutiniam 
jo atsisveikinimui, giminės ir 
gerieji draugai papuošė jo 
karstą gėlėmis. O labiausiai, už 
taip skaitlingai atsilankymą 
šermenyse ir palydėjimą j am
žiną poilsio vietą — į kapus.

Ištikus mirties nelaimei, be 
jūsų geros širdies, užuojautos, 
suraminimo ir be suteiktos jū
sų pagalbos, būtų buvę labai 
sunku pergyventi tas skau
džias, liūdnas valandas, dienas 
ir savaites. Bet jūsų visų drau
giškas gerumas, palengvina ir 
padeda pergyventi tą skaus
mingą širdgėlą.

Nėra mums įmanoma, taip 
skaitlingam būriui geros šir
dies žmonių, visiems padėkoti 
asmeniškai. Priimkite nuo mū
sų šią viešą tikrai iš gilumos 
širdies plaukiančią padėką. 
Širdingai, širdingai ačiū už vis
ką.

Liekame amžinai dėkingi su 
liūdesio prislėgta širdimi.

Žmona Verutė Likienė 
Sūnus Algirdas 
Marti Micky 
Anūkas Michel

Verdun, Que.

Lesage Grūmoja
Ottawa! Teismu

QUEBEC. — Tik praėjusi 
federates ir provincialių vy
riausybių galvų konferencija, 
kaip atrodo, ne pagerino situ
acijos, bet pablogino. Nesutari
mas tarp federates vyriausy
bės ir Kvebeko provincijos 
premjero Lesage matyti paašt
rėjo.' , . '

Lesage ne tik aiškiai pasisa-

Vilniaus statybininkų klubo džazo mėgėjai

TSRS KomunistŲ Vadovybė Neteko Kantrybės
MASKVA. — Tarybų Sąjun

gos komunistų ir vyriausybės 
lyderiai ilgą laiką tylėjo, neat
sakinėjo į Kinijos komunistų 
lyderių užsipuolimus ant Tary
bų Sąjungos komunistų lyde
rių, o ypač ant Chruščiovo. 
Bet atrodo, kad jiems nusibo
do tylėti ir laukti, kol Kinijos 
komunistų lyderiai apsiramins. 
Jie ne tik neapsiramino,. bet 
juo toliau, tuo labiau puolė. 
Už tai Tarybų Sąjungos komu
nistų vadovybė priėmė pareiš
kimą, kuriame yra sakoma, kad 
reikia turėti visų komunistinių 
partijų atstovų suvažiavimą 
apdiskusavimui kiniečių komu
nistų kaltinimų.

Pareiškime sakoma, kad Ki
nijos komunistų lyderiai suda
ro vyriausi pavojų komunisti
nio judėjimo vienybei. Jie sie
kią suskaldyti komunistines 

kė už nedalyvavimą federalia- 
me senatvės pensijų plane, bet 
ir pagrūmojo ėjimu į teismą, 
jeigu federalė vyriausybė tai
kys savo planą ir Kvebekui, 
kas liečia paskolas studentams 
be palūkanų ir vaikų bonų mo
kėjimą 16-17 metų amžiaus 
vaikams, jeigu jie tęs mokslą.

Girdi, tai kišimasis į provin
cijos reikalus.

Lesage nori, kad federalė 
vyriausybė mokėtų Lesage vy
riausybei, kuri pati žiūrės, kam 
duoti, o kam neduoti.

Ontarijos premjeras John 
Robarts taip pat parodė neno
rą kooperuoti su federate vy
riausybe pensijų klausimu. Tie
sa, jis nesakė, kad tikrai jis 
nedalyvaus, bet nepasakė, kad 
dalyvaus. Girdi, jei Kvebekui 
bus leista nedalyvauti, tai ne
turi būti piktumo, jei ir kitos 
nedalyvaus. Jam patikęs Kve
beko planas.

Visos kitos provincijos, ma
tyti, linkusios kooperuoti su fe
derate vyriausybe. 

partijas, sukurstyti Tarybų Są
jungos žmones prieš komunis
tų partiją ir t. t. Jie norį dik
tuoti visoms komunistinėms 
partijoms pasaulyje.

"Jie norėtų davinėti įsaky
mus socialistinei bendruome
nei, kaip kad jie davinėja savo 
kraštui, primesti savo valią ki
toms šalims”, sako pareiški
mas, “ir diktuoti sąlygas, ku
riomis jie priiminėtų partijas ir 
žmones į socialistinę sistemą 
ar ekskomunikuotų juos pagal 
savo valią”.

“Mūsų partija pritaria su
šaukimui visų broliškų partijų 
pasitarimo tikslu apdiskusuoti 
pagrindines mūsų laiko proble
mas ir kaip galima plačiau pa
sikeisti nuomonėmis akivaizdo
je didėjančių sunkumų, kurie 
iškilo komunistiniame judėji
me”.

“Nebėra abpjonės, kad Peki
nas eina prie suskaldymo ko
munistinių partijų, sudarymo 
frakcijų ir grupių, priešingų 
morksizmui - lenin^zmui".

Pareiškime taipgi sakoma, 
kad kiniečių komunistų lyderiai 
nori pasijungti tautų išsilaisvi
nimo judėjimus.

Kiniečiai naudoją demagogi
ją ir šmeižtus savo tikslui pa
siekti.

N. Chruščiovas, lankydama
sis Vengrijoje, pareiškė, kad 
nekurie komunistų lyderiai 
(matyti taikydamas kinie
čiams) šaukia apie revoliuciją, 
revoliuciją. Bet to neužtenka. 
Žmonės nori geresnio gyveni
mo, baleto ir kitų gyvenimo 
dalykų. Jie turi turėti visa tai, 
kad būtų už ką kovoti.

Vengrijos komunistų. vado
vybė taipgi apakaltino kinie
čių vadovybę avanturizmu ir 
pasisakė už Tarybų Sąjungos 
jomunistų partijos liniją.

Kiniečių vedama kova netu
rinti nieko bendra su princi
pais, |
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(Tąsa)
Reškei išėjus Gogelis papra

šė leidimo kreiptis į mokyklos 
viršininką su klausimu, kaip 
grupės palaikys ryšiuš tarpusa
vyje ir su centru.

Lorinatas sutikb ir leitenan
tas Putinas paaiškino:

— Kiekviena grupė gaus ra
dijo siųstuvą. Jais bus palai
komi ryšiai su žvalgybas cent
ru ir tarp grupių. Kiekvienai 
grupei jau parinkti šifruotojai, 
taip pat bus paskirti ir gerai 
paruošti radistai. Su jais susi
pažinsite vėliau. Taip pat vė
liau gausite ir smulkesnę infor
maciją dėl ryšių palaikymo. Iš 
anksto įspėju, jog siųstuvus 
priešas gali greit užpelenguoti, 
todėl ryšiui tarp grupių palai
kyti turėsite daugiausia panau
doti patikimus žmones. Būtinai 
prireikus (šitą dabar galite už
sirašyti, bet vėliau šiuos užra
šus sunaikinkite), Šimonių gru
pė gali susirišti su Smilgių ar
ba Šeduvos grupėmis. Nauja
miesčio grupė galės susisiekti 
su desanto centru tik per Še
duvos arba Smilgių grupes. Ko
dai grupių vadovams bus įteik
ti vėliau.

■— Šimonių grupė laukia, — 
pranešė Reškė. -

— Įleiskite, — paliepė Lo
rinatas. .

Į kabinetą pirmasis įėjo An
tanas Starkus, dvidešimt sep- 
tynerių metų šviesiaplaukis vy
riškis. Į ’

Majoras Jablonskis, atvertęs 
bylą, trumpai pratarė:

— Savo darbu Antanas Star
kus parodė ištikiAiybę reichui 
ir fiureriui. '

— Jam išduodami dokumen
tai Antano Rickaus yardu, — 
pridūrė Žukas. — Pasas ir pa
žymėjimas, kad Riekus j^ra VR 
LK darbuotojas, i vykdantis 
specialią užduotį, , ■

Starkų pakeitė Prabas Šab- 
linskas.

— Gimęs Zarasų apskrityje. 
Karo pradžioje tarnavo sovie
tų armijoj. Perėjo savanoriu į 
vermachto pusę. Jam išduoda
mi dokumentai Prano Kamins
ko vardu.

i-
1S

ei
io

Žukas įteikė dokumentus.
Įėjo krekenavietis1 Ipolitas 

Lukoševičius. , ~.
' — Mokėsi techninėje mokyk

loje Vilniuje, po to tarnavo 
vermachte.

Būsimieji diversantai įeidavo 
į kabinetą ir išeidavo jąu su 
fiktyviais dokumentais, virtę 
"VRLK darbuotojais”. Jab
lonskis skaitė pavardes, kar
tais įterpdamas trumpą cha
rakteristiką :

— Juozas Januškevičius. Gi
męs Krekenavos valsčiuje. Tar
navęs vermachte. 27 metų...

— Bronius Urbonas. Kilęs iš 
Panevėžio, Karo metais mokėsi 
gimnazijoje, o vėliau tarnavo

policininku. 24 metų...
— Bernardas Žekonis. Gi

męs Šimonių valsčiuje. Karo 
metu dirbo Kupiškio prekybi
nio kooperatyvo sandėlio vedė
ju. Taip pat dirbo raštvedžiu 
Šimonių valsčiuje. Skiriamas 
grupės sanitaru. Dokumentai 
Juozo Žilio vardu... z

— Anicetas Laužikas. Kupiš- 
kietis. Pasitraukė kartu su 
frontu. 26 metų...

— Viktoras Tabelskis. Kilęs 
iš Kauno. 26 metų. (. Vadinsis 
nuo šiol Viktoru Dambrausku.

— Pakvieskite Šeduvos gru
pę, — paliepė Lorinatas.

Vienas paskui kitą atsiėmė 
dokumentus ir buvo supažin
dinti su grupės vadu Blėka ir 
šios grupės diversantai: Leo
nas Šereiva •— šeduvietis, dir
bęs Radviliškio geležinkelio 
stotyje ir kartu slaptu gestapo 
agentu, Jonas Mikolajūnas — 
irgi šeduvietis, fašistinės poli
cijos darbuotojas, Justinas 
Plungė, kilęs taip pat iš Šedu
vos valsčiaus, Vladas Merkys, 
gimęs 1911 metais, pasitrau
kęs kąrtu su vokiečių armija.

Į Smilgių grupę pateko išim
tinai smilgiečiai: Antanas Liu- 
bickas, 26 metų, Jonas Česna- 
kevičius, šiek tiek jaunesnis už 
Liubicką, jo vienmetis Juozas 
Misiūnas, Antanas Tumas, Jo
nas Žilys — pats jauniausias iš 
visos grupės.

— Visi jūsų grupes vyrai, 
Giedrikai, uoliai padėjo vokie
čių karinei vadovybei palaikyti 
tvarką gyventojų tarpe, — įsi
terpė visą laiką tylėjęs Pyra
gius. — Jais galima pasitikėti.

Želnys išsitraukė knygutę, 
pasiruošdamas užsirašyti savo 
grupės narius. Jiems įteikiant 
dokumentus, Želnys knygutėje 
žymėjosi kiekvieną majoro 
Jablonskio žodį, charakterizuo
jantį busimuosius diversantus. 
Jis rašė:

“Bronius Lazauskas, 30 me
tų. Gimęs Naujamiesčio vals
čiuje. Buvęs policininkas.

Bronius Meškauskas. Iš Nau
jamiesčio valsčiaus Vadaktėlių 
kaimo. 35 metų.

Antanas Žygas — panevėžie
tis. 26 metų. Tarnavo Plecha
vičiaus armijoj. Vėliau ver
machte.

Jonas Guliakas. Panevėžio 
miesto gyventojas. 28 metij. 
Tarnavo vokiečių armijoje1’.

Jausdamas savotišką pasi
tenkinimą, jog nuo šiol jis šiaip 
ar taip turės pavaldinių, Žel
nys lapelio apačioje užsirašė: 
“Grupės vadas — Stasys Mal- 
dusis”.

Pulkininkas Arnoldas vi
siems grupių vadams paspaudė 
rankas ir atleido juos, tik vie
nam Gogeliui įsakydamas pasi
likti. Kabinete, be pulkininko, 
liko tik mokyklos viršininkas 
ir Pyragius su Jablonskiu.

— Jums, leitenante, — krei
pėsi Pyragius į Gogelį, prieš 
tai patikrinęs, ar sandariai už
darytos durys, — teks ypatin
gas uždavinys. Būdamas Lietu
voje, jūs turėsite užmegzti ry
šius su dviem žvalgybinėm gru
pėm, kurios dirba Kauno ir Ša
kių apylinkėse. Kiekvienoje šių 
grupių yra po 15 žmonių. Visų 
pirma užmegzkite ryšį su Ša
kių grupe, nes iš jos mes iki 
šiol neturime jokių žinių. Tai 
grupei vadovauja kapitonas 
Kontvilas, Jeigu reikės, padė
kite Kontvilo žmonėms sutvar
kyti siųstuvą, nes, matyt, jis 
sugedęs. Prieš tai suraskite Ža
liosios grupę, kuriai vadovau
ja leitenantas “Kovas”, šioje 
grupėje dirba prityręs radistas 
Miškėnas. Tikroji jo pavardė 
Pranas Alekna. Vėliau jis per
eis į jūsų grupę.

Kai pulkininkas atsisveiki
no, laikrodis rodė jau antrą 
valandą nakties. Gogelis išėjo 
į kiemą atsigaivinti šviežiu oru. 
Visą kiemą buvo nuklojės pir
masis sniegas. Giedrame nak
ties danguje grumeno tolimas 
lėktuvų ūžesys. Gogelio krūti
nę lyg kažkas suspaudė, kažko
kia bloga nuojauta.

Šaltis kiaurai ėmė smelktis 
pro ploną palaidinę. Gogelis pa
sipurtė ir apsisukęs skubiai nu
žingsniavo per purų sniegą at
gal į mokyklą.

Į Lėktuvo Vidų
Įsiveržia Nakties Veša

Tuo metu, kai Valdeno diver
santų mokyklos viršininkas Lo
rinatas gavo pranešimą, kad 
atvyko papildoma kursantų 
grupė, Pranas Alekna dūmė 
sunkvežimiu į diversantų radis
tų mokyklą Lederio dvare, už 
kelių šimtų kilometrų nuo Val
deno.

Kai sunkvežimis sustojo ir 
juos lydėjęs puskarininkis 
Stumpė pasiūlė išlipti iš maši
nos, buvo jau vėlus laikas, tik
riausiai po vidurnakčio. Alek
na tamsoje sugebėjo įžiūrėti 
tik aplink sodybą vešliai sula
pojusius medžius ir po jais pri
gludusius didelius pastatus. Jis 
suprato, kad atvažiavo į dva
rą. Viskas —. ir kambariai, ir 
valgykla — buvo paruošta, ma
tyt, daugeliui žmonių. Aleknai 
paaiškėjo: čia ir yra tai, apie 
ką jam kalbėjo ten, Kretingoje, 
ir kad leitenantas savo pažadą 
ištesėjo. Nežinia baigėsi, prasi
dėjo tikras, apčiuopiamas dar
bas.

Jų uždavinys buvo pramokti 
vokiečių kalbos, gerai išmokti 
Morzės abėcėlę ir dirbti su ra
dijo siųstuvu. Ir raktas. Radi
jo raktas. Nuo jo įskausdavo 
ranka, nutirpdavo riešo raume
nys. .. Kur beeitum, ką bedirb
tum — ausyse nepaliovė stuk
senti radijo raktas. Kuo dau
giau ženklų per minutę, — 
kiekvieną dieną tai kalė į gal
vą puskarininkis Štumpė, jef- 
reitorius Liudercas ir Štaricas.

Rytą jis kartu su kitais nu
siprausė, apsiskuto ir nuėjo į 
užsiėmimus. Visas apmokymo 
kursas jau buvo praeitas, todėl 
štumpė Įsakė paruošti aparatū

rą eilinėms pratyboms.
— Pranas Alekna, Kazys 

Kiškis, Vladas Raišelis ir An
tanas Liepsnoms! — šūktelėjo 
jefrėitorius Štaricas, įėjęs į 
klasę. — Pas viršininką.

Įėję į mokyklos viršininko 
kabinetą, visi buvo labai nuste
binti: iš už stalo jų pasitikti 
šypsodamas pakilo pats Lede- 
ris. Kabinete buvo paruoštas 
kitas stalas. Ant jo buvo išdė
liotas kuklus užkandis ir keli 
buteliai vyno bei spirito.

— Sėskitės, —- pakvietė Le
delis visus keturis prie stalo. 
— Išsikviečiau jus visus atsi
sveikinti. Jūs — gabiausi iš vi
sos grupės radistai, ir toliau 
čia jums nebėra kas veikti. Jū
sų laukia kova priešo užnuga
ryje.

Štaricas pripylė stiklelius.
Į kabinetą įėjo kažkoks ne

pažįstamas karininkas ir pasi
sveikino su Lederiu. Viršinin
kas parodė į už stalo vėl susė
dusius radistus ir pratarė:

— Štai jūsų žmonės.
— Išleistuves? — nusijuokė 

naujai atvykęs karininkas. — 
Labai gerai. Tik prašau pasku
bėti — mašina mūsų laukia.

Išgertas spiritas ir vynas 
maloniai tvinksėjo Aleknai 
smilkiniuose. Jis žinojo, kad jo 
laukia ne tik mašina, bet ir 
lėktuvas. Alekna degė nekant
rumu. Apsvaigusioje galvoje 
šmėsčiojo gražios ateities vaiz
dai: jis perduoda žinias žvalgy
bos centrui, vokiečių lėktuvai 
bombarduoja jo nurodytus ob
jektus.

Įsėdęs į mašiną, jis tuoj pat 
ėmė knarkti. Mašina sustojo 
geležinkelio stotyje.

— Mes važiuojam į Vormdi- 
tą. Iš ten jus paims skrendan
tis per frontą lėktuvas, — pa
sakė juos lydėjęs karininkas.

— Ar greit skrisim ? — neiš
kentęs pasiteiravo Alekna.

Karininkas kurį laiką tylėjo.
— Tai priklausys nuo dau

gelio priežasčių, — pagaliau 
pratarė jis. — Jums dar teks 
susipažinti su leitenantu “Ko
vu”, kurio grupėje kartu su 
Raišeliu dirbsite. Kiškis dirbs 
“Gegužio” grupėje. Įsidėmėki
te, kad vėliau jūs, Alekna, tu
rėsite pereiti į Lokaičio vado
vaujamą grupę. Bet apie tai 
bus pranešta atskirai.

Matyt, “Kovas” jau žinojo 
apie radistų atvykimą. Jis pa
sitiko visą grupę stotyje ir nu
gabeno į aerodromo štabą.

— Ruoškitės, — pasakė jis 
radistams.

— Mes pasiruošę, — užtik
rino Alekna.

— Pažiūrėsim, — burbtelėjo 
“Kovas”.

Kartu su karininku jis smul
kiai išnagrinėjo visus kelion
maišius, kruopščiai perskaitė 
kiekvieną rastą popierėlį ir ga
lų gale įsakė net išversti visas 
kišenes. Daiktus sugrupavo į 
dvi krūveles.

— Kas nereikalinga, paliksi
me čia, — pasakė vokietis. — 
Turit suprasti, jog žvalgas ne
gali tampyti su savimi tokių 
niekniekių, kurie galėtų kai ku
riais atvejais jam pakenkti.

. Alekna neprieštaravo. Paga

liau jis jokių svarbių ar bran
gių daiktų ir neturėjo. Viską, 
ką geresnio buvo sugriebęs Bal
tarusijoje, jis persiuntė į na-1 
mus. Išėjęs į gretimą kambarį, 
“Kovas” peržiūrėjo kartu su 
radistus lydėjusiu karininku 
visus grupės dokumentus, o 
paskui nusivedė radistus į ka
reivines. Čia ir buvo laikinai 
prisiglaudę “Kovo” ir “Gegu
žio” grupių diversantai. Kiek
vienoj grupėj — po 10 žmonių.

— štai dar du. Dabar bus 
visas tuzinas, — pasakė “Ko
vas” savo grupės vyrams, pri
statydamas Alekną ir Raišelj.

Iš kažkur vėl atsiradęs tas 
pats karininkas nusivedė visą 
grupę į sandėlį, išdavė naują 
aprangą, pistoletus, kai kani 
davė automatus, kitiems šau
tuvus. Aleknos žinion atidavė 
jau Lederio dvare gerai įsisa
vintos sistemos radijo siųstuvą. 
Karininko vadovaujami, diver
santai ėmė pakuoti šaudmenis, 
medikamentus, rūbus. Kol vis
ką sutvarkė, užtruko iki išnak
tų.

— Galite neskubėti, —- pasa
kė karininkas. — Šiandien lėk
tuvas neskris. Gerai pasistip
rinkite ir būkite pasiruošę.

Pavakarieniavo, bet visi val
gė kažkodėl mažai. Naktis ir 
vėl diena praslinko belaukiant. 
Visi sėdėjo paniurę ir nešne
kūs. Alekna taip ir nesugebėjo 
su kuo nors iš visos grupės ar
čiau susipažinti. Kai už lango 
vėl ėmė draikytis nakties sute
mos, Alekna pajuto nerimą. 
Kambaryje buvo mirtina tyla, , 
nors čia sėdėjo dvylika vyrų. 
Matyt, kiekvienas buvo pa
skendęs savo mintyse.

— Kelinta šiandien diena ? — 
nelauktai paklausė kažkuris.

Tyla.
— Lapkričio dvylikta, pa

galiau pratarė Alekna.
Ir vėl tyla. Staigiai atsiveria 

durys.
— Pasiruoši skridimui, — 

sukomanduoja įėjęs karinin
kas.

Visi pašoka. Rankos dreba, 
ir jas gana sunku pataikyti į 
striukės rankoves. Skuba, ner
vinasi. Tempia prie lėktuto ne
šulius, sulankstytus parašiu
tus, radijo siųstuvą. Sukrovę 
viską į lėktuvą, vėl išlipa, deda
si parašiutus. Pirštai nepaklus-1 
nūs, oras atrodo velniškai šal
tas, ir todėl ima drebulys. La
kūnai išlipę padeda užsisegioti 
parašiutų diržus.

— Užimt vietas, — girdisi 
komanda.

Ji atskrieja, atrodo, kažkur 
iš toli. Neaišku, kas ją davė 
— karininkas, lakūnai ar kas 
nors kitas.

Alekna, pagaliau suradęs sa
vo vietą, pasibruka po savimi 
parašiutą ir atsiremia į siene
lę. Tik dabar jis pajunta, kad 
jaudinasi. Širdis tvaksi ne tik 
krūtinėje, bet ir kažkur smil
kiniuose. Apsidairo. Visi sėdi 
savo vietose. Tik palydovas — 
vokiečių karininkas dar kartą 
visus apžvelgia. Alekna pajun
ta, kad lėktuvas jau ore. Da
bar jis atskiria ir skrodžiančių 
tamsą propelerių staugimą.

(Bus daugiau)
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Pranešimai
I *1

Rochester, N. Y,
Žuvienos vakarienę, garsintą 

balandžioi 11, <jėl techniškų į- 
vykių reikėjo atidėti dviem sa
vaitėm.1 Dabar ji bus balandžio 
25 dieną. Tikrai bus.

Tikietai parsiduoda lengvai. 
Iš to sprendžiame, kad bus 
daug publikos.

Ročesteriečiai domisi, ar bus 
svečių iš Kanados? Rengėjai ti
kimės. i |

Pasimatysime balandžio 25.
B. Čemauskas 
.. l ■

Hamiltono žinios
Turėjo operaciją

Petras Astyla kovo 23 dieną 
.turėjo operaciją ant vidurių. 
Ligonis povaliai sveiksta.

Prašau pažįstamus sergantį 
draugą atlankyti. Jis guli Ha
miltono Generalinėj ligoninėj 
ward 25, room 10.

Nuo savęs linkiu Petrui grei
tai sugyti.

V.

Haiti prezidentas Dr. Fran- 
caois Duvalier įsitvirtino prezi
dento vietoje iki gyvos galvos.

Jis pasigyrė, kad jis tokiom 
pareigom' esąs geriausias. To
kie žmonės pasitaiką tiktai vie-
ną sykį į 50 ar 75 metus.

Parduodamas
Trijų butų apynaujis gyve

namas namas (triplex). Gera
me distrikte, 63 Earsdale Avė., 
Toronto. Gerbs pajamos. Kreip
tis po 5 vai. vakarais. Tel. RU. 
1-7078.

Lilia Flower Shop
630 QUEEN ST. W. TORONTO

Specializuojamos Prirengime Gėlių Vestuvėms, Laido
tuvėms ir Kitiems Reikalams.

I Telefonas EM. M183

- | Advokatas - Notaras

1 WILLIAM PALAMAR
Suite 133

17 į QUEEN ST. E. TORONTO
Office EM. 2-1941 - Telefonas • Ees. RU. 1-2177
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Sūny ir Dukterų K.L.S.P. Draugijos 
Pirma Kuopa Ruošia

Vakarienę * Šokius
šeštadienį, Balandžio - April 11 d.

Savoj Salėj —- 160 Claremont St.

Bus patiekta šiltų valgių vakariene.. Pasivaišinimui 
įvairūs gėrimai, šokiams grieš geras orkestras.

Visus Toronto, Hamiltono ir apylinkių lietuvius kvie
čiame dalyvauti. Vakarienei bilietus prašome užsisakyti 
iš anksto, bet nesuspėjusieji tą padaryti, galės jų gauti 
prie įėjimo. ,

Vakarienė bus patiekta 6:30 vai. vak.

Vakarienei ir Šokiams bilietas $2.00

Iš Šuninės Pirmos Kuopos Susirinkimo
TORONTO. — Šis mūsų 

kuopos susirinkimas neatsižy
mėjo skaitlingumu. Gaila, kad 
nemaža dalis narių susirinki
mus lanko tik retkarčiais ir to
dėl kuopos reikalus, dažnai ir 
svarbius, svarsto ir sprendžia 
mažuma kuopos narių.

Iš pranešimų sužinome, kad 
ir vėl turime naujai susirgusių 
ligonių. Jais yra šios draugės 
bei draugai: M. Šimonienė, M. 
Vilkickienė, O. Mažeikienė ir E. 
Butkus.

Iš anksčiau susirgusių yra 
nepasveikę drg. I. Rūkas, drg.
J. Daujotas ir jaunasis Rim- 
džius.

Draugė Šimonienė randasi 
Western ligoninėje, o draugai 
Rūkas ir Rimdžius — General 
ligoninėje.

Padiskusavus naujų narių 
gavimui vajaus veiklą, pora 
draugų pasižadėjo padirbėti. 
Linkėtina jiems gerų pasek
mių.

Diskusuojant apie salės rei
kalus, kuopos pirmininkas iš
reiškė viešą padėką salės gas- 
padoriui drg. J. žiuliui už rū
pestingą prižiūrėjimą sales rei
kalų, ir taipgi vicepirmininkui 
drg. V. Matoniui, kuris labai 
dažnai ir be atlyginimo atlieka 
dėl salės daug darbo.

Gaila, mūsų fin. sekretorius 
M. Guoba negalėjo susirinkime 
dalyvauti. Jungtinėse Valstijo
se gyvenanti jo sesuo mirė ir 
jis buvo išvykęs į laidotuves. 
Gili užuojauta draugui Guobai 
ir artimiesiems.

Atsišaukimuose drg. J. In
driūnas kreipėsi į narius, kvies
damas organizuotai aplankyti 
ročesteriečius laike jųjų paren
gimo balandžo 25 dieną. Būtų 
tikrai grožus žygis, jei toron- 
tiečiai tą padarytų.

Parengimų komisijos pirmi-

John’s Hoormg
Taisome ir Atnaujiname

Grindis
118'/2 Robinson St.

Toronto

J. LUNSKY
AKIŲ SPECIALISTAS

Egzaminuoja akis, ištiria 
akių nervus, nuo kurių 
paeina nervuotumas ir 
galvos skaudėjimas. Pri
taiko akinius.

470 College W., Toronto
Tel.: WA. 1-3924

Ristomis Pardavimui
Parduodame restoraną UNION CAFE su 20 kam

barių namu. Yra kiemas, garažas dviem automobiliam. 
Namas atremontuotas.

Dėl platesnių informacijų kreipkitės: 387 Sherman 
Ave., N., Hamilton, Ont., arba telefonuokite :LI. 4-6917. 
Savininkas Ch. Pampalas.

W.-W te N N . M A

ninkas drg. P. Alksnis užkvie
tė visus į kuopos paskutinį šia
me sezone kuopos parengimą.

Parengimo šeimininkėms pri
rengiant vakarienę, be abejo, 
teks sunkiai padirbėti. O jei 
permažai būtų svečių, tai jos 
nebūtų linksmos. Prašoma visų 
vakarienėje dalyvauti. Pobūvis 
tarpe žmonių, ypatingai sens
tančius, veikia kaip gyduolė — 
jame nors laikinai užmirštame 
visas bėdas bei negalavimus ir 
pasijuntame bent 20 metų jau
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Akių ir Akinių Specialistas

I 6. S. MERRITT I
s Optometristas — Optikas

Skaitymui akiniai $15.00 ir daugiau |
s Bifocals — $19.00 ir daugiau |

(Įskaitant akių egzaminavimą) (
š Valandos: 9-12 ir 1-6. Treč. po piet uždaryta
= Antrad. Ketvirt. ir Penkt. vakarais pagal ^usitarimą = 
| 1149 Dundas St. W. Tei. LE. 5-6400
s Toronto, Ont.

Lietuvis Stogų Dengėjas <

Abesl Roofing & Tinsmithing Co.
144 FIRST AVE. Tel. HO. 6-8252

Toronto 8, Ont.
Dengiame naujus ir taisome senus stogus, vandens 
nutekėjimus (eavsthrough) ir atliekame visokius 

skardos darbus.
Savininkas C. SWANKAS

LIETUVIS PLUMBERIS
J. Lisauskas ,

Įrengiam Aliejinį Apšildymą 
Atliekam Kitus Plumberio Darbus ' 

Darbas Garantuotas — Prieinama Kaina

148 WESTMINSTER AVE. Tel. LE. 2-5191
Toronto

Laikrodininkas

nesniais. Tad tikrai verta da
lyvauti.

Kp. Koresp.

Tarybų Sąjunga pasmerkė 
Jungtines Valstijas už rengimą 
militarinių jėgų manevrų Ira
ne kartu su Irano jėgomis.

Kadangi Iranas yra Tarybų 
Sąjungos pasienyje, tai tokius 
amnevrus Tarybų Sąjungos vy
riausybė laiko nedraugiškumo 
ženklu.

PARDUODAME

ŠVIEŽU MEDŲ
T. R. MacNaughten, Meadowvale, Ont 

i (Westonlečio K. Doveikos žentas)
Torontiečių patogumui, mūsų bičių medaus galima gauti

Lietuvių salėje, 160 Claremont St.
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| FRANK VASS, B.A.
= Advokatas - Notaras
= 268 College Street
f WA. 2-6112, WA. 2-6111
= Res. — CL. 1-0651
= Toronto

F, B o c h u 1 i s

71 Beaty Ave. — Toronto — Tei. LE. 3-5116 

Taisau visokių rūšių laikrodžius ir žiedus.
Pageidaujantiems paimu ir pristatau į namus

Darbas Garantuotas

Taipgi per mane galite nusipirkti pigiau laikrodžius, 
šliūbinius žiedus ir kt


